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MARREVESHJE SIGURUESE
Nr.......... Date .....u........

Ne I“a"e, sot me da[e r/w/ Om(dy “”le € » pala IIICIC NOtel 1t ........E.....J....I....., N()tel 1 DhOlllCS S€

a.Shoqeria tregtare VANTO HOME SHPK, me Seli ne adrese: Tirane Kashar MEZEZ Njésia Administrative

Kashar, Kod Unik Pasurie 2679003 125, e krijuar e vepron ne baze te ligieve shqiptare, rregjistruar si person juridik
prane QKB date 30/05/2019 rregjistruar ne Organet Tatimore, NUIS Nr L91730010Q , qe ligjerisht perfagesohet
-ketu e meposhte nga administratori i sa], Z. Klodian Sulejmani lindur me 18.09. 1985 vendlindja Durres , banues

ne adresen:Lagjia nr 12 Rruga Koco Kaznaxhi Durres me Leternjoftim Numer 034679931 dhe numer personal
- 1509180570 , madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar (dhe ne vazhdim do te quhet Barredhenes);

b. Shoqeria Aksionere “Banka Credins” sh.a, me adrese: Rr. “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirane, rregjistruar ne Gjykaten
e Rrethit G jyqesor Tirane, me vendimin Nr. 28969, date 31.01.2003, rregjistruar ne organin tatimor me Kodin Fiskal
Nr. 3709529, NUIS Nr. K316088010, si dhe me Licencen e Bankes se Shqiperise Nr.16, date 31.03.2003,
perfagesuar nga znj Ela Golemi ne cilesine e Drejtorit te Deges Durres 1, lindur me 08.06.1968, me Leternjoftim
Nr. 035992095 dhe Nr. Personal G85608057M, dhe Znj Anxhela Liaftiu, ne cilesine e analistes se kredie SE,
lindur me 08.01.1990, me Leternjoftim Nr.036520211 dhe Nr. Personal JO51080660, madhor/e dhe me zolesi te
plote per te vepruar (dhe ne vazhdim do te quhet “Barremarres”),

—‘,..-:;:\;_\.
Ne kete kontrate, fjalét ng njéjés mund t& interpretohen né shumés dhe anasjelltas, kurdﬁﬁé(é G€ njé gjé e tills Eshte e
domosdoshme nga pérmbajtja e nenit. Termat né gjininé mashkullore nénkuptojné d
anasjelltas. .

gjining femérore dhe

- Neni 1
Objekti i Kontrates

- 1.1 Krijimi i nje barre siguruese mbi pasurite e luajtshme te Barredhenesit, si garanci per shlyerjen e kredise se
akorduar nga Banka Credins ne baze te Kontrates per Kredi nr. ..... /date @.)0,.2803 nr. UA3U rep,
SAEWR. kol, date 2Q.:10.... 2023

1.2 Barredhenesit vendosin barre mbi kolateralin e pershkruar si me poshte:

a) Inventar ne emer te shoqerise Vanto Home shpk ne vleren 276.639.887 Leke

Neni 2
Baza Ligjore

2.1 Ligji Nr. 8537, dt.18.10.1999 “Per Barret Siguruese” i ndryshuar, Kodi Civil i Republikes se Shqiperise i
ndryshuar.
Neni 3
Vlefshmeria

3.1 Marreveshja hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga palet dhe mbetet ne fugi deri ne shlyerjen e plote te kredise se

- bashku me penalitetet, interesat, komisionet, detyrimet dhe shpenzimet e tiera te parashikuara, ne kontraten e kredise
specifikuar ne nenin 1 te kesaj marreveshje si dhe anekset, shtesat dhe/ose ndryshime e saj, apo dhe ne rast
ristrukturimi te kontrates se kredise si me siper permendur, transformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas,
transformimi nga garanci bankare ne kredi, etj por pa u kufizuar ne keto.



Neni 4
Garancite

4.1 Barredhenesi garanton dhe siguron se eshte pronar legjitim dhe i vetem i kolateralit.
4.2 Barredhenesi garanton Barremarresin se kolaterali eshte ne pronesi te tij, eshte i lire nga cdo barre, detyrim, apo
garanci tjeter.

Neni 5
Detyrimet e Barrédhé&nésit

5.1 Gjaté kohézgjatjes s& kontrates se kredise specifikuar ne nenin 1 te kesaj marreveshje si dhe anekseve, shtesave
dhe/ose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristrukturimi te kontrates se kredise si me siper permendur, transformimi
nga linje ne kredi apo anasjelltas, transformimi nga garanci bankare ne kredi, etj por pa u kufizuar ne keto, per
garantimin e te cilave eshte lidhur kjo marreveshje siguruese, Barrédhénési éshté i detyruar te ruaje, mirémbaje,
siguroje dhe te mos lejoje perkegesimin e situates ligjore dhe financiare te kolateralit te bllokuar ne favor te
Barremarresit ne perputhje me kete marreveshje siguruese.

52 Barrédhénési do t& njoftoj¢ menjéheré Bankén pér ¢do fakt dhe rrethané q& mund (& rrezikoj&/perkegesoje
situaten ligjore dhe financiare te kolateralit dhe ose ekzekutimin e tij.

5.3 Barredhenesi ka detyrimin per te njoftuar Banken per cdo konflikt gjyqesor dhe/ose administrativ ne lidhje me
kolateralin objekt i kesaj marreveshje siguruese.

Neni 6
Kompletimi i barres siguruese

6.1 Barra siguruese quhe_trj‘y'é’; kompletuar me permbushjen e sa specifikuar ne Ligjin “Per barret siguruese” i
ndryshuar.

6.2 Barredhenesit me/ane- te kesaj marreveshje autorizojne Barremarresin te nenshkruaje, kompletoje, regjistroje
dhe depozitoje té;-gji’tha;dokumentet e nevojshme ne te gjithe regjistrat perkates te percaktuar nga ligji ku
pasqyrohet bllokimi i kpl"@teralit me gellim Kompletimin ¢ Barres Siguruese.

6.3 Barredhenesit do te.paguajne shpenzimet per kompletimin, regjistrimin, depozitimin etj ¢ te gjitha dokumenteve
te nevojshme ne te gjithe regjistrat perkates te percaktuar nga ligji per efekt te bllokimit te kolateralit me gellim
Kompletimin e Barres Siguruese.

Neni 7
Detyrimet ¢ siguruara

7.1 Barredhenesit sigurojne me kolateralin:

i. Pagimin e detyrimit sipas kontrates se kredise specifikuar ne nenin 1 te kesaj marreveshje si dhe
anekseve, shtesave dhe/ose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristrukturimi te kontrates se kredise
si me siper permendur, transformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas, transformimi nga garanci
bankare ne kredi, etj por pa u kufizuar ne keto;

ii. - Kryerjen e te gjitha veprimeve ligjore qe burojne nga aktet ligjore dhe nenligjore qge rregullojne
keto marredhenie;
iil. Pagimin e shpenzimeve per ekzekutimin e kolateralit.
Neni 8

Ekzekutimi i barres siguruese

8.1Ne rastin kur Kredimarresi eshte ne vonese ne pagimin ¢ kesteve mujore se bashku me penalitetet, interesat,
komisionet, detyrimet, te parashikuara ne kontraten ¢ kredise te specifikuar ne nenin 1 te kesaj marreveshje si dhe
anekseve, shtesave dhe/ose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristrukturimi te kontrates se kredise si me siper
permendur, transformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas, transformimi nga garanci bankare ne kredi, etj por pa u
kufizuar ne keto, Bankes i lind e drejta per te deklaruar si te kerkueshme per tu paguar te gjithe detyrimet e
garantuara me Marreveshjen Siguruese, si dhe shpenzimet ge perfshijne shpenzimet gjyqesore si cdo shpenzim
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ligjor deri ne ekzekutimin e plote te tyre, sipas procedurave fe parashikuara ne Ligji Nr. 8537, dt.18.10.1999 “per
Barret Siguruese” i ndryshuar.

8.2 Barrédhénési, menjehers pas martjes s& njoftimit nga Banka, do t& dorézojé kolateralin me shpenzimet dhe né
pergjegjésing e tij n& ¢do vend t& pércaktuar nga Banka, bashké me dokumentet pérkatése. NE rast se Barrédhénési
nuk e pérmbush kéte detyrim, Banka do te vijoj me proceduren e ekzekutimit te parashikuar ne Ligjin “Per Barret
Siguruese” i ndryshuar. h

Neni 9
Verifikimi i kolateralit

Neni 10
Ndalime qe kufizojne te drejtat ge lindin nga pronesia

10.1 Barredhenesi nuk ka te drejte te ndryshoje apo te krijoje te drejta pronesie ose te drejta te tjera reale mbi
kolateralin, ta perdore ate si kolateral per detyrime te tjera te tashme apo te ardhme, te tyre apo te te treteve pa marre
me pare pelqimin me shkrim te Barremarresit.

10.2 Barrédhénési nuk ka 8 drejte ¢ transferojs, te tjetersojé apo disponoje, ne cfaredo forme, kolateralin e
barrésuar apo t& zvogélojé vlerén e tij pa miratimin paraprak me shkrim t& Bankgs.

Neni 11
Vazhdimesia e sigurimit te ekzekutimit te detyrimit

shtoje kolateralin me kerkesen me te pare te Barremarresit.
1.2 Kjo marreveshje siguruese &shté titul] ekzekutiv.

Neni 12
Mosmarreveshjet

121 Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis paleve si rezultat i kesaj marreveshje siguruese zgjidhen me
mirekuptim, ne rest te kundert kompetente do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 13
Ndryshimet

13.1 Shtesa, ndryshime nga kjo Marreveshje duhet te behen me shkrim dhe te nenshkruhen nga palet.
13.2 Kjo Marreveshje sc¢ bashku me shtesat apo ndryshimet ¢ saj do te jene detyruese per barredhensit dhe
trashegirutaret e tyre respektiy.

Neni 14
Njoftimi Zyrtar midis Paleve

14.1 Te gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paleve ne kete marreveshje, do te behen me shkrim te dorezuara
personalisht ose me poste te regjistruar (rekomande) dhe/ose adresen e e-mail ne adresen e percaktuar ne kete
marreveshje.
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14.2 Barredhenesit deklarojne dhe pranojne qe te gjitha llojet e njoftimeve te bera ne adresat e deklaruara nga ana ¢
tyre sipas kesaj marreveshje do te konsiderohen si te marra nga ai/ata.

14.3 Barredhenesit jane te detyruar ge te njofiojne menjehere gdo ndryshim ne adresen e tyre. Per sa kohe qe ata nuk
kane njoftuar adresen e re, njoftimet do te quhen si te kryera dhe barredhenesit nuk kane te drejte dhe heqin dore nga
cdo pretendim ne lidhje me njoftimet e bera ne adresen e deklaruar prej tyre sipas kesaj marreveshje.

Kjo Marreveshje Siguruese hartohet ne 5 (pese) kopje me vlere te barabarte, dhe pasi lexohet dhe gjendet konform
vullnetit te lire e te plote te paleve nenshkruhet si me poshte. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

PALET KONTRAKTUESE

BARREMARRES BARREDHENES
Shogeria tregtare “VANTO HOME” SHPK
BANKA "CREDINS" Sh.a.

Drejtor Dege, Durres-1 Perfagesuar ngg

7. Klodian jmani
('

™
Analiste Kredi¢ SE__
Znj Anxhela Llaftiu

74w< ‘
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KONTRATE KREDIE
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V\,g.cj-!{,eﬁ‘.\_c P(Qm\c_ e dale 40 10 0023 para meje H_ _Q'_(}JJ;!_L ., noler ne Degen
Vendore ™My NE....» e drese ne Re Mulnwm 3\:\\5,.;,,11 paragien personalishl per te redakiuar kete

VL s
3 I)II)H ,'NES: Shogeria Aksionere “Banka Creding” sh.a, me adrese; Rr. *Vaso Pasha™, Nr. §,
“Tivane, rregi'z';()ruar ne Gjykaten e Rrelhit Gjygesor Tirane, me vendimin Nr. 28969, daje J1.0).2003,
£ e Jregjistruay te organin tatimor me Kodin Piskal Nr. 3709529, NUIS Ni. K3 16088010, si dhe me Licencen o
“Bankes sé Shqiperise Nr.16, date 31.03.2003, perfagesuar nga Znj. Elona Faik Barxhani ne cilesine ¢
Drejtorit Dega Durres 2, lindur me 13,11 1982, banues ne Durres, mbajtes i Leternjoltimit Nr 037024465,
Nr Personal 1261130900, dhe Znj Anxhela Llaftiu, ne cilesine ¢ analistes se kredie SE, lindur me
08.01.1990, me Letemjoflim Ni.03652021 | dhe Nr. Personal J051080660, madhor/e dhe me zotesi te plote

per e vepruar die,

KREDIMARRES DHE BARREDHENES: Shogeria tregtare “VANTO HOME” SHPK, me Seli ne
adrese: Tirane Kashar MEZEZ Njesia Administrative Kashar, Kod Unik Pasurie 2679003125, ¢ kiijuar e
vepron ne baze te ligjeve shqiptare, rregjisteuar si person juridik prane QKB date 30/05/2019 reegjisiruar ne
Organet Tatimore, NUIS Nr 1917300 10Q ge ligjerisht perfagesohet ketu ¢ meposhte nga Adminisirator i
saf, Z. Klodian Sulejmani  lindur me 18.09.1985 vendlindja Durres | banues ne adresen:Lagjia or 12
Rruga Koco Kaznaxhi Durres me Lelernjoftim Numer 034679931 dhe numer personal 1509180570
madhor, me zotesi te pote juridike perte vepruar dhe;

DOREZANES DHE BARREDH ENES: Z. Klodian Stlejmani  lindur me [8.09.1983 vendlindja
Durres , banues ne adresen: Lagjia mr 12 Rruga Koco Kaznaxhi Durres me Lelernjoftim Numer 034679931
dhe numer personal 1509180570 , madhor, me zotesi te plole juridike per e vepmm.__(\f{lc
Y

DOREZANES DHE BARREDHENES: Shogeria  tregtare “EUROMOIHLJE’.’_\;)\SHPK, me Seli ne
idrese; Tirane Njesia Bashkiake nr.6, Rruga Sabaudin Gabrani, godine 1 kateshe me n;‘tﬁflwrie 51286, zona
kadastrale 8240, ¢ krijuar ¢ vepron ne baze (e ligjieve shqiptare; rregjistiuar si persont jiridik prane QKB
dare 09/02/1998 rregjistruar ne Organel Tatimore, NUIS Nr J81512001K qe ligjerisht-erfagesoher keiu ¢
meposhie nga administratori i saj, Z. Alfred Mezini Hodor me 27.07.1 968 vendlindid Tirane , banues ne
adresen: Tirane Rruga Themistokli Germenji me Leternjoftim Numer 033986909-dhe numer personal
(i80727108K , madhor, me zoiesi (¢ plate juridike per te vepruar; -

Palet ne kete kontrate kane rene dakord per perpilimin dhe nenshkrimin e kesaj konteate me termal dhe
alatet e meposhtme:
Neni |
Baza Ligjore dhie Siatusi Juridik

1.1 Kjo kontrate hartohet bazoar ne nenet 6,24,31,419 e vijues, 585,1031 ¢ ne vazhdim e Kodir Civil

dhe Ligjit Nr. 110, date 20.12.2018 “Per Noterine”,

Palet kane renc paraprakisht dakort qe le lidhin kete kentrate Kredie, me kushtel e meposhime.

1.3 Kredimarresi nuk mund t'ia transferaje Lo releve kete kred; dhe le drejtal e lidhwra me e, pa marre
miratimin me shkvim te bankes,

.4 Keedimarresi pranon zbatimin e kesaj konlrate ne kushtel e permendura dive mundesine ¢ perdorimil
nga ana e Bankes ¢ (e gjilthe autoritetil dhe te drejles se lindur nga nenshkrimi i kesaj kontrate

Neni?2
Objeldi i Kredise

Banka bie dakort qe Ci jape Kredimarresil nje kredi ne shumen 150.000 (Njeqind ¢ pesedhjete
niije) Earo me gellim: Kapitat Qarkullues, sipas afateve dhe kushteve ie parashikuara ne kete
kontrale.

Kredia ne fjale do te perdoret vetem per gellimin e permendur me siper, dhe Kredimarresi ka rene
dakort (e paguaj shumen e kred; “Yhe interesin mbi te si dhe w siguroje Banken me garanci pa
E«)':;a’kesaj konirale.

s
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2.3 Ne rastin e konstatimit apo le te dhenave se kredimarresi po ¢ perdor krM{w lﬂll'lﬂ"lmﬂ"“mm“ﬂu I'I
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cilin eshte miratuar dhe levruar kjo kredi, Bankes i lind ¢ dicjla qe ne Anehyixo te
kerkoje ose zgjidhjen e kontrates dhe kthimin mbrapsht le vieres se kredise ne total se bashku mc
penalitetel, interesal ¢ akumuluara deri ne momentin ¢ kerkimit nga Banka ne rastet kur ky devijim
deniton intercsal dhe imazhin e Bankes, ose te aplikoje nje penatitet nc masen 2% mbi shupen
fillestare te kredise. o

2.4 Banka nuk do (e lejoje disbursimin e kredise dhe/ose perdorimin e kredise nese I(redimanf;é ik
permbush kushtet e meposhime: NS
- | gjithe clokumentacioni i kerkuar cshie plotesuar nga Kredimarresi ne forme P nq-_‘?;'
permbajije sipas kerkesave te Bankes. hYe

- Te gjitha veprimel, faktet juridike, vertelimet, deklaratal, pohimet ne lidhje me kontratep, te o
bera nga Kredimarresi per Banken jane le verleta dhie korrckte ne daten e kerklisg_ Ti:
Kredimarresi eshite dakort se gdo moskatrektesi ape pasaktesi ne dokumentacion iiga ana e tiy,
te cilat kane pasur si qellim tjetersimin e situates ligjore apo financiae le kijentit ne funksion
le perfitimit te kredise do te shkaktoje aplikiniin e penaliteleve ne masen 2% lc vleres
outstanding te kredise dhefose zgjidhjen e kontrales.

Neni 3
Kobhezgjslja dhe Celja e Kredise

3.1 Banka do Ui akordoje Kredimarresil shumen e kredise, duke respektuar ligiet dhe wegullat e
autarileteve monctare. .

3.2 Kredia akordohet per nje afat 36 (Tridhjete e gjashte) muaj per firancimin e kredimarresit sipas
objektil te kesaj kontrate kredie. Afatet do te fillojne nga dita ¢ disbusimit,

33 Si kusht per levrimin ¢ kredise, Krediniarresi do te hape nje os¢ me shume Hogari rriedhese prane

“Banka Creding” sh.a, ne te cilen Banka do te beje disbursimin ¢ forideve dhe nepermjet se ciles
do Le behet ripagimi i kredise,

3.4 Kredimartesi do te kanalizoje pranc Bankes Credins te gjitha ransaksionet financiate qe linden me

_krédine nejale si dhe transaksione te (jera ne peshe (e barabarte me peshen ge inanctini i Bavkes

.. Credins do te perbeje ne totalin e ekspozinieve bankare te klientit. Volumi i transaksioneve

“finangiare. le cilal do te kanalizohen prane Pankes Creding do te jele 20% ¢ lofalit te volumit te
transyksioneve financiare le klientit
Disbiirsiméi kredise ne shumen prej 150.000 (Njeqind e pesedbjete mije) Kuro do te behet pas
ncns}iki'hiﬁt te Kontratave , pas aplikimi te petigjove ne RBS, para blfokimit te pengjeve ne QKB
 dhe; KBS & dhe para administrimit e policave se sigurimit te jetes dhe sigurimit (e pengjeve.

. Si moment i regjistrimit do te sherbeje tetheqja nga ASHK perkatese e vertetimit zyrtar per

“~._hipolekimin ¢ pronave te percakiuara ne kontraten ¢ hipotekes nr. crep, 0t kol,
=" nc favor ie “BANKA CREDINS™ SI.A.

3.7 S$i moment § rregjistrimit te marreveshies siguruese do te sherbeje terhegja nga  Reegjistei i
Barreve Siguruese | vertelimit zyrlar pe: bitokimin e pasurive te percakiuara ne Marreveshjen
Siguriese . repyr. kel date , ne favor te “BANKA CREDINS” SILA.

3.8 Banka rezervon te drejten per te mos ¢ levruar kredine dhe pas hipotekimit e kolateralit ne [avor
te BANKES CRIEDINS nese ka nje informacion, i ¢iti riskon kredine.

39 perdorimi i kredise, do te behet me kerkese te thjeshte te Kredimarresit, keshiu qe ¢do fallsifikim,
ndryshim, veprim i kunderligishem apo abuzim ne menyiat e terheqjes, sdo perdorim ligjor ose jo
i numrit te kodit personal te logarise se tij, st edhe shperdorimet nga organet dhe perfaqesuesil e
tij, rendojne mbi Kredimarresin dhe per crjedhoje gdo pagese e bere nga Banka ne kushtet ¢
mesiperme por pa u kufizuar velem ne keto, konsiderohet e ligishine dbe perben detyrim per
Krecimarresin sikurse edhe gdo transaksion qe bazohel ne terheqjen cleklronike, ne geqe, ne
urdhra te cilat jaue te fatsifikuar.

3.0 Kur giate disbursimit Banka kons(aton se Kredimarresi ka dale jashte kushieve te parashikuara ne
kele kotirate, Banka ka te drejic te kevkoje zgjidhjen e kesyj kontrale qe do te shogerohet me
kthimin ¢ shumave te perdorura deri ne ale moment dhe interesin perkates.

Neni 4
Llogaria ¢ Klientit

. Kredia do te leviohet ne logarine rrjedhese te Kredimarresit, Kredimarresi ne menyre (e
b S parevokueshine dive te pakush{ezuar, anlorizon Bankew te debiloje aulamatikisht lNogarine e tij per
secilin dhe te giitha detyrimel ndaj Bankes, per kryerjen-€ veprimeve dhe te shpenzimeve ndaj
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paleve le treta te fidhura mé kredine. Keto shpenzime perfshijne shpcrm ”m MHMHIHI UNH”“'“‘I

ne lidhje me vleresimin dhe rivieresimin e kolateralit, shpenzime ne lidhje nebasesinim sawste
te luajtshme dhe / ose t¢ paluajishme, sherbime ligjore si dhe cdo shpenzim ge rrjedh si |c/u|ln{
dhe / ose ne fidhje me kredine.
4.2 Shpm/lmu e hapjes dhe te mirembajljes se nje llogarie ose mjeti tieler pagese per fransaksionel ¢
{evumu te kredise dhe pageses, si dhe kosto te (jera Jidhur me (ransaksionet ¢ pagesave ne
])u jithesi, do te perfshihen ne koston totale te kredise per klieotin.
43 l’al,, kane rene dakord ge gjendjet e Hogarise te cilat tregojne fransaksionet e kryera per llogari te
3 dimariesit, perbejne prove te plote per te mbeshietur pretendimet ¢ Bankes ndaj Kredimarresit
I}ZJM ka (e drcjte le mbaje nje apo me shume Ilogari ne varesi te monediies ne te cilen perdoret

. kredia, perfshire edhe ter| hegjjen ne leke dhe ne valale, kur kjo eshte ¢ domosdoshme. Llogarite ¢
SR n,lésmcm]c, ashtu si edhe Nogarite ¢ kredise mund te mbylien ne menyre te pavaroe nga njera-
r.«-“/t]bflﬂ
Neni s
Interesi dhe perindha e interesit
5! Norma ¢ interesit le kredise eshte percakwar ne piken 5.2 te kesaj kontrate dhe kredimarresi duke

gene subjekt i dispozitave te kesa) konlrate, dubel le paguaje interesin ge rejedh nga kredin ne
diten ¢ fundit te ¢do periudhe interesi.

5.2 Norma ¢ interesit ¢ aplikuar per kredine do te jete Buribor 12 mjore + 5.5 % (pese pike pese
pergind) me baze vjetore dhe perllogaritia e saj do te filloje ne dilen e d|shu|snml te kredise, dhe
mbarojé nje dite pune me vone nga ripagimi { kredise.Norma ¢ interesit do te JCIC ¢ shprehur si
shuina e nje norme fndeks X% (Kuribor), ge eshile pjesa e ndryshneshme ne varesi te normave ne
lreg, dhe nje spread 5.5 %(pese pike pese perqgingd) ge eshte pjesa e pandryshueshme ¢ normes.

353 Norma ¢ bileresit te aplikuar nuk mund te bjere me poshte se 7.5 % (shtate pike pese perqind) .

54 Banka cdo date 1 te tremujorit kalendarik (nese data | do te jete pushim zyriar, diten ¢ pare (o
punes se [itlim tremujorit katendarik) realizon ndryshime te normes indeks (I {Buribor [2 mujor) te
normes se Interesit ne varlesi te ndryshimit e kushteve fe tregul kombetar/nd i\umhu.u (Luribor
12 mujor).

5.3 Normat ¢ interesit le Bonove e Thesarit (& emctuara nga geveria shq'i'nlm‘c raportohen ne

REUTERS L«
ne fagen AL/TSYRESULTO! ose ne buletinet zyrtare dhe njoliimel perkatese te fafikes se
Shqiperise. Norma e inleresit EURIBOR publikohet ne REUTIIRS ne Tagen L‘ 30OR=, Normat

€

interesit CmelermSofr Usd publikohen ne REUTERS,

36 Banka me pelgimin me shkrim te Kredimarresit ka te (IIG}IL fe nchyshoje Sp|e1d in (plesn e
pandiyshueshine) e nornies se interesit (e kredise ne varesi te ndryshimeve te kushteve (¢ tregut
(ndryshime e theksuaca te normave te inleresil ne tieg, normes se inflacionit, kwrseve te kembimil,
kostove te bankes, el

5.7 Ne rastin e rrigjes se normes indeks ne treg, mbi 5% nga novma fiklestare ¢ interesit sipas kushieve
te kontrates, Kredimarresi mund te beje kerkese prane bankes per rishikimin ¢ kushteve te
kontrates se kredise ne lidhje me novmes e interesit.

5.8 Kredimarresi eshte ne dijeni dhe pranon faktin se shuma ekuivalenie e keslil mujor te principalit

dhe interesit per tu paguar mund te rritet ose zvogelohel ve viresi e ndyshimit te normes se

interesit (Eiribor). Kredimarresi eshie plotesisht ne dijeni dhe pranon faktin qe shuma ckuivalente
ne lek e keslit mujor te principalit dhe interesit per tu pagsar mund te milet ose zvogelohet ne
varesi te ndyshimil te kursit te kembimi,

Nonna e interesit efektiv (NED) ne momentin ¢ akordimit ¢ kredise do e jete 8.54% me baze

viclore. Norma ¢ interesil efekliv ndryshon ne varesi le inleresil nominal cdo fund tremujori

kalendarik.

5.10 Nese ne kete kontrate jane le parashilerara dispozita, ge lejojne ndryshime ne nonnat ¢ inleresit
ose shpenzimel e tjera ge perfshihen ne normen elektive (¢ interesil, por te pamatshme ne kohen
kur kjo norme llogaritel, norma efektive e interesit Hogaritet duke supozuar qe pergindja ¢ interesit
dhe shpenzimet ¢ tjera te mbeten te pandiyshuara (fikse), ne lidhje me nivelin ¢ percaklvar ne.
(](lan e henshkrimit te kesaj konlrate.

':Jn
=l

4 Bgnka, siguron kredimarresit, sipas fonmes se percakluar ne kele konleate, e pakten nje here ne
12 muaj, informacionin ¢ meposhten:
! i a.normen vietore (e interesit ne fillin dhe ne find w pedudhes perkatese;
\ : : RS As
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5/1.2

6.1

6.2

6.3

7.3

b. piescn ¢ papaguar te kredise ne fillim dhe ne fund te pcnudmwmmmmmn ”"mm”u“""
ol karaihel

¢. shumen e cdo kesti kredic, te percakluar sipas njc plani pagesash2dhstRpifdi kot e
te pagubel cdo kest, bazuar ne normen vjetore le interesit, le aplikuar e fund te periudhes
perkatese.

Nent 5/1 /

Klauzola ¢ ndryshimit i indeksit orientues !(
) sl R

Kredimariési njeb dhe pranon té drejlén ¢ bankgs per L€ z&vendésuar indeksin orientues, 1 i'z'lféi'cfi_é:_
aplikinii{ 1€ inleresit t& perb&sE, ndse ndodh njé ndérpretje nga ana insitucioneve pérkatése &
kuotimit/publikimit 1& ketij indeksi orientues pér monedhén ekredisg. e 2
Indeksi avientues ekzistues do 1€ zévendésohet mé indeksin orientues (& ri & njt)fluarfshpallua?‘hgai’_’i.‘r
institicionel kompetente, sipas rastil, -
Kjo dispozité aplikohet vetém né rast se ka njé pbrcaktim & qarté & dal€s s€ ndérprerjes sé
kuotimit 16 indeksit orientues pér monedhén dhe zEvenddsimin e (ij me njé indeks orientues
alternativ té pblikuar nga autoriletet eguliatore. Banka njofton klientin paraprakisht pér datén ¢
ndérprerjes st aplikimit & indeksit orientues ekzisiues die aplikimit (& indeksiti orientues t& ri

Neni 6
Konisionet

Kredimarresi do te paguaje nje komision disbursimi prej 1 %(nje perqind) te kredisc, i
pagueshém diten e disbursimit te pare. Kredimarresi aulorizon Banken ge te mbaje paraprakish(
nga shuma e kredituar, komisionin e disbursimit.

Ne rastin kur konstatohet se pas 1 (nje) muaji nga disbursimi i kredise ka pjese te paperdortira e
kredise, kredimarresi do te paguaj nje komision prej 2 (dy) % mbi baze vjetore, e perllogaritur nbi
masen e-paperdorur Le kredise deri ne perfundim te kesaj periudhe.

Ne rasl te mospagimit te komisioneve , Banka ka (e drejle te aplikoje nje penalitet prej 4 (kater)%o
ne maaj Wbi shumen e papaguar te komisionil dhe interesit.

Neni 7
Ripagimi i loredise

Pagesat ¢ kesteve do te behen sig eshte parashikuas ne planpagesen bashkelidhur kesaj kontraie.

Kesti 1 kredisé, per kredine me keste fikse, petllogaritet sipas melodés mé poshté:
PgPy*RY/TL- (14 RYN-n)]

s Monthly Payment — Kesti mujor
Py Present Value — Shuma e Kredise
APR = Annual Percentage Rate - Norma vielore € kredise

“, Ro= Periodic Interest Rate = APRMnuber of interest periods per year - Norma/numrin ¢

peritdhave ne vit pra fese kestel jane mujore ¢ piesctojme ne 12

1 = Total number of intérest peviods (interest periods per year * number of years) - numii total i
kesleve.
Kredimarresi do te ripaguaje ne tavor te Bankes huan, pev Hogati te principali, interesit, kostove,
shpenzimeve dhe kostove te teva, te lira dhe (e pazbrilshme nga ndonje tatim, detyrim, takse ¢
tashime apo € ardhshine, apo edhe detyrime te tjera .
Pagesa ¢ pare ¢ kestit le kredise (principal +interes) do e behet pas I(nje} muaji nga momenti i
disbursimit te pare te kredise, dhe me pas do le behet ¢do muaj. Ne gofie se data ¢ pageses s¢
kesiil te kredise do fe biere ne nje dite, ¢ cila nuk eshie dite pune, alebere pagesa ¢ kestil te kredise
mund te mbyllet ne diten e punes se mepasme.
N& rast se kredimarrési nuk paguan né kohg késtin ¢ matwuar ose principalin, Banka ptrveg
norés sé inferesit normal, ka 1@ drejlé 1§ aplikojé penalilet né masén pérgindje bazé plus + 5% nt
Vil nE rast se monedha e kredisé @shie né leké dbe plus +3% né vit n# rast se moncdha e kredisé
éshtd n& valw, i llogariiur mbi delyrimin c késtit 1& papaguac (principal+-interes), pér periudhén né
(& cilen ai €shtd né vonesé ne bazé 1& kushleve 18 késa) kontrale.
Perliogaritja ¢ penalitelit behet: :
Shuma ne vonesé X normen e penakitetit % X_12 mugf / 360 dite X ditet ne yonese,
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7.1

7:10
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8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Me ane te kesa) konteate Kredimarresi dhe/ose Dorezanesi bicN IHIHI"’ ”Im”““u” H"lmu

paraprakisht Banken ne menyre te parevokueshme dhe te pakushtezuar qe $2936ske e HIEHRive
llogarite rijedhese te ij/Lyre, ne rast s¢ kredimarresi eshte ne vorese ne pagimin ¢ kestit le rradhes.
Kredimarresi ka 1€ drejién per (u Hérhequr nga matveshja ¢ keedisg brenda nj periudhe
- Kalendarike 14 ditore, pa detyrim juslifikimi duke paguar detyrimet deri ne momentin ¢
g pagimit (vetém principal dhe interesin pér ditét pérkatése).
“Perpata ushtrimit 1 késaj 16 drejie kredimarresi njoflon bankén pér synimin e j (brenda atatit prej
| tl*:_c}il’,l; sh) pér ' u grhequr npa marrBveshja ¢ kredisg,
Hiﬂ_fkﬂ“"lj()r!l)ll khientin pér vierén ¢ kredist dhe interesin ptir i'n kihyer pér dilgt pérkatése. Interesi
Hogarilti mbi bazén e normés s& interesit (6 réng dakord dhe nuk do & paguhet asnjt penalite!

chﬂ-,‘r-'.g;{é ushirimin e késaj 1€ drejle.

Kregimarresi ka te drejte te kryeje ne cdo kobe, edhe para afatil te malurimit, shlyerje te pjesshme
__.os€ te plote te delyrimeve te Li] te tindura ngo kontrata e kredise,
Per kreditg pér investime dhe/ ose kapital qarkallues, penalileticlo 8 jeté 5% (pest pérgind) ¢
shumés s kredisé s# paguar pérpara afatit né rast se kredia do (& mbyllet me fondet ¢ siguruara
nga {inancini nE banké (jetsr dhe 3 % (tre pErgind) ndse mbyllet me londet e klientil.
Per kthimin para kohe le te shumes se kredise sipas pikave 8), b) te nenit 7, pika 9, kredimarresi
eshte i detyruar te njoftoje Bankea me shkrim ne menyre fe parevokaeshme te pakten 10 dite
perpara afatit 1e mbylijes se huase. Perllogariyja ¢ penalitetit behel: Shuma ge parvapaguhet X
normen ¢ penalitetit % .
Neni 8
Gavantimi i kredise

Kredimarresi kundrejt kredise dhene nga Banka, e siguron kete te [undit me ane fe garancise,
perfaqésuar nga Marveveshja SIZUIIESE .oiiiencnieans ,Dae si edhe dovezania e
stbjekieve te perfshira nie statusin e dorezanesve ne kete kontiate kredie.

Kredimarresi dhe/ose Darezanesit, ne menyre e te sigurojne permbushjen ¢ kushieve dhe afateve
te kesaj kontrate kredie si dhe ripagimin e huase, se bashku me interesin, penaliletel, komisionet,
shpenzimet, detyrimel etj, do te vendosin si garanci

a) Inventar ne emer te shogerise Vanto Home shpk ne vieven 276.639.887 Leke
b) 100% Lle kuotave dhe te drejtat ge lidben me to qe z IKlodian Sulejmani dhe SReqeria
tregtare EBUROMOBILJE, SHPIC zoterojne ne shoqerine freglare VANTO HOME SHEK,
me NULS L91730040Q, me seli ne Tirane Kashav MEZEZ Njésia Administrative Kasghar, si
edhe mhi knotat/aksionet e reja qe mund te zoteroje ne te ardhmen ue kete shogeridregtore.,
N

Kredimarresi dhe/ose Dorezanesit nuk do e krijojne ndonje hipoteke, peng, kompesim, garater,
servitut, uzufrukf, barre sigwruese, apo edhe cdo kufizim Geter mbi kete pasuri pa miratingin
paraprak te Bankes. Kyedimarresi dhe/ose Dorezanesit nuk do te kryejne pa miratimin pﬂl‘ilJ))‘ﬁ{k lc
Bankes veprime per kalimin e pronesise, pjestim pronesfe, dhurin, shitje elj, ne prouefi mbi le
cilen eshte kvijuar hipoteka, por edhe cdo paswri qe mund te lidhet me kete pasuri ne menyre (e
pazgjidishme gjate kahezgjaties se kontrales se kredise, persa kohe nuk ka shlyer plotesisht
kredine, interesin perkaies, komisionel, penalitetet dhe shpenzimet e ljera te lidbura me kete kredi,
Cdo veprim ne kundershlim me ket nen do te beje kthyeshme kredine bashke me shpenzimet ¢
(jera, plus interesat, penatiteter, demet, dhe kamalat dhe cdo shpenzim (eter.

Kundrejt kredise se dhene nga Banka, Kredimarresi dhe/ose Dorezanesit ¢ garantojne kete (e
{undit, duke marre persiper ripagimin ¢ kredise me ¢do paswi (e luajtshme dhe e paluajishme (e
tyre te tashme dhe te ardhme dhe pa v kushtezuar vetem ne keto.

Palel kane rene dakort se hipoleka e krijuar sipas kesaj Kowrate kredie bankare, eshie e vielshine
dhe ne fugi, si dhe do te sherbeje si kolateral edhe per cdo shiese apo ndryshim kontrate, rinovim
linje/kredie, ristrukturioy, pa patur nevoje per t'u riregjistruar dhe/ose konfirmoar ne cdo rinavim,
apa per Ie bere ribllokim (e pasurive le vena si kolggral me kontraten ¢ hipotekes, kjo ne reference
teryieniy 509 e K.Civil, me kush( ge viera c/k&sa' poteke te jete ne perputhje me vierat e kerkuara
“nga Banka per vaportin Kolateral/Kredi. -

Bankd, ne rast te mnspcrmbushje;ﬁ'g, Tycimeve ge mjechin nga kjo kontrate nga ana ¢
Kregimarresit, ka fe drejle te sekus@ie pasurite ¢ luajishme dhe te paluajishime, logarite e

-

-
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8.7

8.8

8.9
8.10
8.11

8.12

8.13

9.1

b.

/.

dh.

e,

Kontrata e tHipotekes dhe/ose marreveshja siguruese jaue/eshle pjese mv“mmu Hmm H'mmu“lm

Kredie. 036011408
Dorezanesit, garantojne pa kushte Banken ICredidheisese se do te pergjigien me lc w{.hc pasutine e
fyre, per pernibushjen c detyrimeve ne total qe mjedhin nga kjo kontrate kredie, ne rast se
Kredimarresi nuk permbush detyrimin ¢ Ui, duke perfshire edhic pagimin ¢ kamates, penalitetet,
shperblinin e demit le shkaktuar nga vobesa ¢ ekzekutimit dhe shpenzimet ¢ era adminisirative,
noteriale, gjygesore dhe permbarimore e ka bere banka .

Dorezanesil, jane le detyruar salidarisht dhi njekohesisht me Kredimarresin (debitor k;yc:m) pa
kushte dhe ne menyre e pakthyeshme per ekzekutimin e detyrimit. Pa dijening™¢ bankes,
Dotezanesit nuk do te kryejne asnje veprini qe do te shkaklonle pakesimin e samu,ﬁpo Vleres se
pasurise se tyre. \“
Me kerkesen ¢ pare te Barikes, Dorezanesi i njeh asaj te digjten per e prclenduar‘i’vebru_‘..{J_he
perfituar drejtpersedeejti inbi pasurine e luajteshie dhe te palugjteshine te tij. Ea
Cdo gje tieter ne marredhenict es Bankes, kredimagresit dhe dovezanesit te Uij, € pa |1cuncndm!m;
kele marreveshic, do te zgjidhet sipas dispozitave le nencve 585 deri 600 te Kodit Civil.
Banka, ne ras( se garancile e dhena nga kredimarresi, per shkage (e ndryshune, nuk e mbulaji
kredine e dhene plus interesal, kerkon vendosjen e garancive shiese. Ne rast refuzimi nga ana e
Kredimarresit per te permbushur detyrimin ¢ mesiperm, Banka ka te drejte ie kerkoje zgjidhjen e
kontrates se kredise dhe/ose kthimin ¢ menjeliershem te saj.

Kredimarresi eshte i detyruar te mare te giitha masat dhe e kryeje ¢do shpenzim te kerkuar per te
ruajtur vieren e garancise. 1 njejtr detyrim ckziston edhe kar Banka dhe kvedimarresi jane ne
konfliki gjyqesor, per sa kohe ge sendi nuk ka kaluar plotesisht ne pesedin te Bankes.

Neni9
Detyriniel e Kredimarresid

Per sa kohe nuk ka shlycr detyrimin monetar ape detyrime te ljera te kerkuara nga

3anka, Kredimarresi duhel:

Te jape sa hiere qe I kerkohet nga Banka, cdo dokument ose e dhene qe provon  respektimin ¢
kushteve ligjore dhe te kushteve (e kesaj kontrate.

Te paguaje kredine recguliisht krediie deri ne shiyerjen e plote le saj duke perfshire shume
“fe terhequr pa miratim si dhe te gjitha interesat dhe penalilet ¢ percalduara ne  kete  kontrale,
Inleresat do te llogariten deri ne ekzekutimin perfundimtar le detyrimit te kredise se bashku te
gjjlh‘l inleresat dhe penalitet ¢ dibledbura deri ne momentin ¢ ckzekutimit perfundimtar.

It, ushtroje aktivitetin né perputhje e praklikat e mira te biznesil sipas ligjeve dhe akteve te
ty;m nenligjore duke mirembajtur dhe mircadministruar mjetet kryesore, pasurite dhe cdo

m[cl tjeter material ose financiar ne pronesi te tij dhe vecanerisht fe beje shpenzimet ¢ nevojshine

sper ruajijen ¢ vieres se kolateralil.
Tés mbaje ne edo kohe dhie ne ményren e dulur te gjitha librat, regjistrimet ose tc ghenat

dibgnciare per evidentimin e aktiviletit tregtar duke lejuiar Banken ose perfagesuesit e saj te

uji?xen me keto te dhena dhe te vizitoje dhe/ose inspektoje te gjitha mjediset ku ai ushtron
aktivitetin e ti).

Te lejoje Banken, kur apo ¢ shikon te arsyeshrie: a) e kryej  Tospektimin  dhe  vleresimin e
mjedisit ku zhvillohet aktivileti.Ne kete rast te gjitha shpenzimet do te perballohen nga
Kredimarresi.

Per kliente nie total ekspozimifoustanding mbi 5.000.000 All deri ne 20.000.000 ALL (njezet
milion leke) ose ekuivalenti ne monedhe te huaj, te lejoje perfagesucsin/punonjesin e bankes, te
kryej verifikimin Bzik/maonitorimin te kolateralit sa hevt qe do te kerkohet nga Banka (jo me
shume se 1 here ne vil).

Per kliente me total ekspozimifoustanding mbi 20.000.000 ALL rivleresimi i kolateralit, do te kryhet nga

eksperti vleresues, i zgjedhur nga Kredimarresi, sipas fistes te ntiratuar nga hanka per vleresimel ¢
kolateraleve, gdo 2 (dy) vjet nga dita e disbursimit apo nga Jdita ¢ vleresimit me te fundit.
Perjashtimisht kur banka e shikon le arsyeshme, verifikimi fizik/menilorimi dhe/ose viercsimi |
kotateralit pasuri ¢ paluajlshme dhe/ose e fvajtshme do te kiyhet edhe perpara perfundimit te afatit
2 (dy) vjegar. Do te realizohet rivieresim | here ne vil ne rastet kw:

Ekspozimi garanlohel nga pasuti e palugjishme komerciale

[ikspozimi garantohel nga pengjet plotesisht ose pjescris|it

Kredimarresi shfag probleme me shiyeren ¢ kredise apg ka veshtiresi linanciare

IKerkohel ristrukturim i detyrimit te mbetur me Banken

(™~
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shpallje fulimenti, mashicim efj) 3EGI 1403
Ka ndryshim te tregut (¢ pasurive te paluajtshime

Klienti kerkon Muancin dhe prana e cila po le si garanci ka pasur vlere (o shlvar per arsye te
investimeve te realizuara ne te pas momentit te vieresimi te fimelit

Te gjitha shpenzimet do te perbatlohen nga Kredimarresi.

Te paraqese brenda gjysmes se pare te muajit pritl kopjen ¢ vertetuar (e bilancit vielor (e i
dexgohet Zyses se Tatim-Taksave dhe te anjoltoje Banken per cdo ndryshim te propozuar ngn
kJo gyie. Gjithashtu, ne rast se Banka ¢ shikon fe arsyeshime, (¢ parnqese analizat financiare 3-
mbjorehse 6-mujore,

Fe muﬁ}m me shkrim menjehere Banken per shkaget ge cenojne seriozisht pdgmm ne kohe
& 'ﬁr;d»sa duke propozuar ¢dhe masal konkrete. Me shkaqe te tilla do té kuptojme: cdo fak
ulruhk ‘JL ndryshon gjendjen (inanciare t¢ Kredimarresif, cdo pretendim, padi.ose procedure
' uyqesg e le hapur kunder prones se kredimarresit dhie te drejtave mbi Le.

- Te pataqese ndryshimet ¢ bera ne organiziinin ligjor te personit Turitik/fizik, ndryshimin e
L L-selise apo te perfagesuesve 16 1.

Te mos shperndaje dividente gjate gjithe kohezgjatjes se kesaj kontrate kredic.

Te paraqese periodikisht premiumet e sigurimit te objektit te vene si paranci kolaterale dlhe
sigurimit te jetes se perfagesuesit te Kredimarresil.

Te pagoaje te giitha taksat dhe shpenzimet e Gera te lidhura me kredine lani ose ne e ardhmen,
shpenzimet e rregjistrimit we Repjistiin e Bamreve Sigumiese apo Agjensine Shteterore le
Kadastres, shpenzimet per vieresimin ¢ pronave apo sendeve te lena si garanci per kredine ¢
maree.

Kredimarresi duhel te ushtroje aktivitetin dhe 1e vespektoje standartet kombetare die
nderkombetare ne lidhje me rmajtien e mjedisit dhe ceshtjeve sociale ne perputhje me objektin
per te ¢ilin Banka ¢ ka kredituar, Kredimarresi eshte i delyruar te njolioje menjehere Ranken per
cdo incident qe mund i ndodhe ne lidhje me mjedisin dhe ceshijet sociale, dhe gjithashiy eshie i
detyruar te dorezoje ne Banke cdo vit nje raport te feshuar nga auloritetet perkatese te Shietit
Shqiptai ne lushin e mjedisit. -

Kredimarresi nuk do te jete i kufizvar te punoje me bankat ¢ tjera qé veprojne ne Republiken e
Shyiperise. Ne rast se ne (¢ ardhmen kredimarresi do te kele nevoje pér celjen ¢ nje kredis-.te re,
duhet (e njofloje fillimisht Creding Bank, ne te kandert Kredidhenesi/Credins Bank do te apl };elg
ndaj Kredimarresit nje penalilet ne masen 2 {dy) % mbi shumen e mbetur (outstanding) te kyedise.™,
n. Te paguaje vieren shtese si rezaltati diferencave te krijuaranga luhingjel e kursit te kcmbnmt p
kredite ne monedhe te huaj, kur Kredia hr,hcl e kerkueshme nga Banka.

gj.

9.2 Pa pelqimin paraprak dhe me shkrim te Bankes, Kredimarresi per sa kohe nuk ka 5hlyer duynmln
monetar apo defyrime tjera le kerkuara nga Banka, nuk mund:

a. Tendryshoje objekiin ¢ vendosur si kolateral per Banken. .

b, Te marre persiper detyrime te tjera monetare ose (e marre ia para, ne cfaredo lloj far
garantoje delyrime ¢ nje subjekei te trete.

¢ Te garanloje apo le marre persiper detyrime te nje subjekli te trele.

d.  Te tjelersoje, hipotekaje, 1¢ lere peng, barresoje ose te jape si garanci kolalerale, nje subjekti te
treté pronen e tij.

dh. Te kryeje ndryshime ne strukiuren organizative apo te biznesit te 1ij, ne statutin e shogerise apo
dhe ne organet drejtuese (e saj;

e Tekryeje ndryshime ne pronesine ¢ aksioneve dhe/ose konlributeve e shogerise;

I Te ndryshoje adresen dlie/ose seline ¢ shogerise;

g. Teshese apo te jape me gera mjcte ¢ rendesishine e ndikojne ne menyre direkte ne mbarevajijen
e aktivitetil te tij financiar,

L. Te bleje plotesisht apo pjeserisht prona te nje sub|ckt| te trete apo Le beje rikapifalizimin ¢ mjeteve
le tij linanciare; -

h. Te likujdoher, shperbehet apo shperndahet, tgatorganizohet ose te bleje plolesisht apo pjeserishi
mjctet financiate le nje subjekli te 1rei/(£'s‘b te beje nje kapitalizim te ri e mjeteve e vela

financiare, - L
i.  Te beje ndonfe financim permes franspksioneve le ndryshine direkr apo indivekt per palet dhe/ose
puwnal e lighur. =7

status e pezaliuar nu,()!&ll dhefase ne organe imore apo me glaredo statusi qe nuk
jen e veprimtarise mbj’bazen ¢ Le ciles eshte kredimar,

;
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9.3.1  Monitorimi i klicntit per nje periudhe tre mujore nga momenti i disbum“ mmm W“H | mlHHN

realizuar volumi i transaksioneve rritja ¢ normes se interesitme 1%. AZ0130501523140 H
9.3.2  Adminislrimi i pullzes se sigurimit te jetes dhe Inventarit si dhe pagesa e primeve brenda nje muaji
nga disbursimi i kredise ne te kundert yritja e normes se interesit me 1%
9.3.3  Administrimi i bllokimit te pengjeve ne QKB dhe RBS brenda uje muaji nga momenli i
disbursimit e kredise ne te kundert trilja e normes se juteresit me 1%

Nenild
Sigurimi i Kolateralit dhe i Jetes
10.1 Sigurinti i Kolateralit .
,‘ln‘.
(0.1.}  Banka ka te drejte i kerkoje kredimarresit te siguroje, per te gjithe afatin e kredise, ﬁ“s}i’iﬁnc e

vendosur kolateral ne favor fe Bankes . me shpenzimet e tij, kundrcjt rrezigeve Zjarr(ghe: m(;qe
shiese) dhe Termet dhe he raste te caktuara edhe rrezige te tjera (permbytje, 1reshgitje okcf stuhl
etj) , ne nje/disa shogeri sigurumi te pranuar /a nga Banka, duke percak(uar Banken si pd fitues n(,,
palicen e sigurimit per nje viere jo me te madhe se shuma e kredise se klientit.

10.1.2  Peimi i sigurimit fe kulateralil do te paguhet ne menyic te menjehershme ne momen Cw.
disbursimit Le keedise, per te giitha vitet per.te cilat behet sigurimi. Kredimarresi autorizon Bankéri—
qe te wibaje paraprakisht nga shuma e kredituar totalin ¢ primit te polices se sigurimil e
kolateratil.

10.1.3 WNerasl se Kredimarresi dhefose provari i pdsmise kaskene siguruar me pare kete kolateral per
yreziqet per te cilat Banka kerkon sigurimin e Lij, atehere Banka ka te drejte te kerkoje
shiimin/ndryshimin e perfituesit ne police. Perfituese e pare ¢ nje vlere jo me te madhe s¢ kredia ¢
dhene kredimarresit do te jete Banka. Kredimavresi pranor qe cdo kompesim qe rjedh nga
kontratal ¢ sigurimit ti kaloje Bankes brenda vleres se kerkuar per shlyerjen e te gjitha detyrimeve
te papagnara nga kredimarresi dhe se ky i fundil nuk do te kele te drejta mbi to.

10.2 Sigurimi i Jefes s¢ Kredimarrvesit

1021 Banka ka (e drejte ©'i kevkoje kredimairesit ose cdo personi fjeter te percakuar nga Banka (e
mgmolelqlgmwlejclcn e j/tyre per vleren e kredise dhe perte gjithe kohezgjaljen ¢ saj, prane nje
shogerie sigutimi jete te pranuar nga Banka, me shpenzinet ¢ tj/tyre. Perfiluese ne policen ¢
siurimit do te jete Banka ndaj kompcnsuul eventual nga polica e sigurimit te leles per Hua do 4
. Kaloje Bankes per vieren totale te le gjitha detyrimeve (e papaguara nga kredimarresi. .

2.2, &Lgumm i jelés se kredimarresit do (e jele me mbulim e plote (100%) le shumes sc siguruar nga

- aksidentet dhe semundjet.

hn[m ne varesi te shumes dhe afatit te kredise aplikon uje prej alternativave te meposhime per

Sthcnyren ¢ pageses se primil te sigurimit;

. Allernativa 1@ Per kredite me vlere deri ne 3.000.000 Leke dhe afat jo me gjale s¢ 7 vite, primi i
sigurimil do 18 llogaritet pér le pjith@ periudhgn e sigurimit, ne pérpulhje me tabeldn e amortizimit
{c kredisé dhe do le paguhet menjéheré n& montentin ¢ disbuwsimit €€ keedist ng njé keést (€ vetém
pér (& gjithe periudhén ¢ sigucimit. Kredimarresi aulorizon Banken ge te nbaje paraprakishit nga
shuma ¢ kredituar totalin e primit te polices se sigurimit le jetes.

. Altermativa 2: Per kredite me vlere mbi 3.000.000 Leke dhe/ose me afat me te gjate se 7 vite, primi
i sigurimil do t& llogaritet pér te gjithe periudhén c s:yu imit, ne pérputhje me tabelén ¢
amortizinit le kredisé dhe do le paguhel me keste vietore sipas nje plani pagese tc integruar ne
policen ¢ sigurimit te jetes. Kredimarresi autorizon Banken e te mbaje pavaprakisht nga shuma ¢
kredilvar ne Hogarine e 1ij p||m|n ¢ sigurintit per vitin e parc dhe ne vijim Le debitoje Hogarine e
klientit per kestel vijuese te primeve ne dalat ¢ polices se sigurimit te jetes. Klienti gjithashty,
autorizon Banken (e debitoje ne cdo kohe, cdo lNogari eter le tij nese ;,]cndjw kreditore ne
llogarine ¢ lidhur me kredine nuk eshte e mjaltueshme per pagesen e Kestit vijues (¢ primit, sipas
palices se sipurimit te jetes. Né rast se llogaria/llogarite ¢ Khientit nuik ka/kanc gjendje kreditore né
dalén/datal e pagesés sé primil t€ sigurimit sipas planit i@ policén ¢ sigurimit, klienti autorizon
Bankén (@ bllokojé Tlogating e lidhur me kredine pér vieren ¢ primit 1€ sigurimil . L. logaria do &
qtfﬁ{ jé ¢ bllokuar deri s 16 kreditohet vlera e plot€ e primiil t& sigurimit die (¢ realizohet
cl\/cl\ llll'l\ i kitsaj pogese”. _//
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drejta qe ne menyre alternative te kerkaje ose zgjidhjen ¢ konirates dhe Kihionng
s¢ kredise ne (ol se bashku me penalitetel, interesat e akumuluara deri ne momentin e kerkimit
nga Banka, ose te aplikoje nje penalitel ne masen 2% mbi shumen filles(are te kredise.
104 Ne rast se kredimamesi dhe shogeria siguruese jane ne konilikt giyqesor per probleme
kompensimi, te gjitha shpenzimel do te perballohen nga Kredimarresi,
' Neni Il
Perfundimi i kontrafes

.1 Kontrata & Kredise perfundon me shlyerjen perfundimtare te le gjitha delyrimeve (e kredimarresit
__hdaj Bankes.

\\ . Neni 12
SRR Rastel ¢ mospermbushjes dhe te kthimite te plate fe kredise

ALY

;}\.,ler‘z.ﬁ’;f%}‘[ e verifikimit te ndonjerit nga kushtet e meposhtme por pa u kufizuar vetem ne keto,

g z,{Baﬁ{k{;‘ a le drejte te ndernarre te gjitha veprimer ligjore qe ajo i gjykon te arsyeshme dhe/ose (e

Tl Kerkopg vikthimiu e kredise dhe interesave e akumuluara-

£, K:‘qcl?f]}al'resi nuk paguan 3 (tre) keste te njepasnjeshine brenda afateve fe parashikuara ne kele

onwate.

B Kur Kredimarresi nuk ka respektuar dhe fose ka shkeluar parashikime! sipas nenit 9 (¢ kasaj
kantrate;

c¢.  Faktel juridike, vertetimel, dekiaratat, pohimet, miratimet dhe ¢do dokunent (jeter i dorezuar ngo
kredimarvesi nuk eshte i vertete ose nuk eshie bere ne menyren dhe ne kohen ¢ parashikoar ne kele
aktkontrate kredie dhe ne ligj,

¢ Ekziston dyshimi i arsyeshem dhe/ose prova se Kredia ne flale eshte perdorur nga Kredimarresi ne
Kundershtim me objektin dhe qellimin e kesaj kontrate, per financimin ¢ veprimtarive te
paligjshme,

d.  Kredimarresit dhe/ose Dorezanesit e it jane subjekte {e procedurave e falimentimit, riorganizimit,
paaltesi paguese.

dh. Shkelen dispozitat e kesaj kontrate, si dhe te kontratave qe jane pjese integrale te saj. ]

¢. Veprimet dhe sjelljet e kredimarresit jane haptaz ne kundershtim me figjiin dhe kefe koiprate
kredie. R

f. Kredimarresi ne kundershtim me njoflimin e Bankes mik jep garanci shtese apo bene-

zevendesimin e saj me nje te re. S
g Kredimarrest detyrohet nc baze te nje urdhri apo autoriteti qeverilar te zevendesoje plolesisht.ose
pjeserisht stalin administrues te (ij ose Ic kutizoje plotesisht ose pjeserisht aktivitetin e Gj.
gi. Gjendja financiare e Kredimarresit eshte keqesuar sage mumd ta beje te pamundur shlyeejen ¢

detyrimit ndaj Bankes. o

h. Kredimarresi perfshihet ne ceshtje hgjore hetimore, administrative dhefose giyqesore qe kane
Hdhje me te drejten e perfagesimil te administratorit te shoqerise, apo qe kane lidhje me oriaket e
shogerise; :

i. Struklura aktvale ¢ kapitalit ka pesuar ndonje ndryshim esencial negativ persa i perkel kontrallit te
piesmartjes se shumices;

i Gjendja e fundit financiare ¢ Kredimarvesit tregon ge raporti: Delyvime/ Kapilale te vetn giykohet
se eshte mbi normen e kerkuar nga Bapka.

k. Paraget veshtiresi financiave si rezubtat i proceseve hetimore, gjyqesore, dhe permbartmore.

I Nerastin kur Banka konstaton se eshie nxjerre nje Urdber Bkzekutimi nga nje Banke gjeter ¢
nivelit te dyte dhe ose te tretet, per nje nga kredite qe Kredimaresi ka marre, Banka ka (e drejlen
qe e kerkoje nga Gjykata leshimin e Urdherit e Ekzekutimil per koniraten ¢ kredise bankare
ne. _rep/ _ kol  date__, dhe/ose per cdo shiese apoe ncryshim konlrate, vinovim
linjekredie, ristrukturim, pavaresisht nese kredimarresi eshle ne vonese nse jo ne permbushjen ¢
detyrimeve te tidhura me keto kredi.

m. Ne vleresimin e bankes ekziston dyshimi i arsyeshem dhe/ose prova se keedimarresi ka transferuvar

ne fitvop/ne pronesi te nje personi/subjekti (jcter pajisje/makineri/imjete pune dhe/ose ka (ransferuar

_,llii:niE?Z:l dhe/ose ka transteruar klientet (bleresil ¢ produktit/sherbimit) dhefose ka ransferuar

- pasyring ne Le cilin zhvillober aktiviteti.

122 7 Mé veretimin e golte edhe nje rasti e mospermbuslijes k)/ull‘nl(lorc, e permendur ne kele kontrate

por pa v kufizaar ne keto, Banka ki te drejien te Kryelet€ giitha veprimet juridike te aplikueshime

‘ dhe rikthimin ¢ principaiit dhe interesave (e
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akumuluara, si edhe te penalileteve, koinisioiteve, slipenzimeve, dt,lyl|M|“uumu“”iwu“1"wm]HNH“M
"

pagueshme ndaj Bankes. A2 30502603 140576
Banka ne rastin e aplikimit te nenit 8, nenit 9, nenit 12,1, nenit 12.2 ka (e drejte por pau  kufizuar
ne keto: )

a)T”i drejiohet Gjykates me kerkesen per leshimin e urdheril e ekzekutimit nc baze le nenil 310 Le
K.Pr.C,;

bYTe (illoje ckzekutimin e detyriieshem te kredisc;

¢)Ekzekutimin ¢ mjeteve te sigurimit le detyrimil, bashketidhue kesa) kontrate si dhe te g¢do
pasucie (¢ luajishme dhe (e paluajtshme te tyre, perfshiie ketw edhe garancile monelare (e
vendosura ne favor te Bankes per delyrimel ¢ marra tek Banka; '
¢)Ekzekutimin ¢ pjeseve e ljeva le pronesise se Kredimarresit, te disponuar ne/niomentin ¢
deklarimit te pamundesise se shlyerjes se kredise duke perfshire (e gjilha det f.]—n_l‘wél;c {era,
adryshimet e cdo farme, permiresimet, zevendesimet dhe konlratat e jera nc fur E;i{n:n Yo kesaj
kontrate; W
d)Kredimarresi do (e perbatloje te giitha kostol dhe shpenzimet administative di giyqésore,
noterizimet, komisionet, tarifat per negocim, perfundimin ¢ mbarevaijtjes dhe ekzeKugimin & te
drejtave te Bankes, peifshire kolateralin sipas kontrates; e
dh) Kredimarvesit do te vazhdojne Ui llogariten interesa dhe penalitete sipas percaktimeve (e kesaj
kontrate kredie bankare deri ne momentin ¢ paragitjes se kerkeses per Leshimin ¢ Urdherit te
Ekzekutimi ne Gjykate. Pas kelij montenti kredimarresi delyrohet te paguaje kamatat ligjor ne
perputhie me legfislacionin ne fugi ge rregullon pagesal e vonuwara ne detyrimet kontraktore dhe
treglave.

T2
)

Neni 13
Mbrojtja ¢ t& Dhnave Personale

13.1 Banka garanton q¢ (& dhénat personale do téptrpunchen né pérputhje me ligjin nr. 9887/2008 "Per
mbrojtjen e & dhéna vepersonale” i ndryshuar, Banka mbron (€ dhénat né ambiente dhe sisleime
@ sigucta deri né pérfundimin e afatit (& pércaklun mé udhézimin ¢ Komisionerit nr.20 dalg
03.08.2012 “Mbi Pé&punimin ¢ t& Dhénave nd Sckiorin Bankar” dhe mé pas & dhénat
shkatérrohen ose (shihen, pervegse kur legjislacioni né fugi ¢ parashikon ndryshe. Té dhenat
persanale pérdoren vetém pér qéllimin e ofrimil & shérbimit ose per plotésimin ¢ kérkesés né
pérnbushje 18 kontralés dhe i transmetohen patéve t& trela nése nevojiten per kes qEliim né
pérputhje me Jighin, si edhe kur infarmacion i kérkohel nga organet kompelenie q& e fitané ket¢
(& drejlé me ligj, duke respekinar kérkesal ligjoie.

13,27 Kredimangsi/Dorézangsi né cilésine ¢ subjektit t& 1¢ dhénave ka 1€ drejté ni bazg (¢ ligjit, & keté
" akses né @ dhénat ¢ tij, 1& mard n¢ gdo koht¢ konfirmim pér ekzistencEn ose jo 1& 1& dhénave
7 personale mbi permbajtien-dlie burimin ¢ tyre, téverifikojé sakiésing, pérditésimin ose korrigjimin
‘e t& dhinave, (& kérkoje informacion perqgllimin e perpunimit, pér kategorile e @ dhénave

%)crsonale t& pérpunuara, si dhe ne gdo rast € kundershtojé perarsye (€ ligishme,trajtimin ¢ tyre.
T aKredimarvgsi/Dordzanési garanton plotésinin, vérietésing e informacionit (& dhéné, autorizon
_“?ﬁannkbn pér pérpunimin ¢ té dhénave dhe deklaron gjithashtu se kaplol@suar né mgnyré korrekle
'glhc 1@ vérteté 1& gjithe informacionin e kékvar. Kredimarrdsi/ Dorézangsi pér gdo ndryshim & @&
“dhénave 1€ ti) do & njollojé menjghere bankén duke ¢ pajisur me adresat spo tédhénat ¢ reja,
Mdryshimi i & dhegnave duhet & shoqerohet me dokumental pérkal@se qé justifikojng kéto

ndtyshime.

Neni [4

Njoftimt Zyrtar midis Paleve

14.1 Banka, né warréveshje me klientin ka (& drejté 18 ndvyshoj kushtet e kesaj kontrate. N& cdo rast
Banka duhet t& njoloj klientin jo mé voié se 15 dilg nga dita ng 1& cilén synon & by cfeklive
ndryshimet. Te gjitha njoftimet dhe komunikiniet midis paleve ne kete kontrate, do tc behen me
shkrim te doreznara personalisht ose me poste te regjistruar (rekomande) néprmjet e-mail apo
mesazheve tefefonike..

142 Kredimarresi dhe dorezanesi deklavon dhe pration qe te gjitha llojet e njoftimeve (e bera ne adresat
dhe kontaklet e deklaruara nga kredimarresi dhe Dorezanesi do e konsiderohen si te murra nga
aifata. ) /

14.3 Kredimareesi dhe dorezanesi eshte i detyruar ge [{{I\_i()ﬂ([it: menjehere ¢cdo ndryshim ne adresen
dhefose koutaklel e 1. Per sa kobe qu ai nuk ka nfolluar adresen dhe/ose kontaktin ¢ ri, njoflimel
do te qulien si te bera dhe kredimarresi me dorezmesin nuk kane te drejie dhe heqin dore nga cdo
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kontrate, 020503603 149576
Neni 15
Dispozita te tjera

151 Informacioni ne lidhje me kete Konteate Kredie raporiohet prane Bankes se Shgiperise ne
cilesine e Autoritetit Mbikqyres.

152 KCjo kontrate ne baze te nenit 510/d te Kodit te Procedures Civile eshie 1jtull Ekzekutiv.

15.3 Palet do te zgjidhin me mirekuptim edo konflikt qe ka per baze kete kontrate, perndryshe,
komp,q?nle per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

154 Ne r:aénr)\,g ekzekutimit te detyrueshem mbi pasurite mbi te cilat eshie krijuar hipoteke dhe/ose
maireveshje, sigtruese si dhe pasuri te tieea te cilat do té vihen ne ekzektuim te detyrueshem per
efekg te I}]Bﬂi}(’mit te detyrimit sipas kontrates se kredise . vepl_ kol date o palet
ja;\i_l‘%;d(}kim'ﬁ%: Giykaia kompetente per Leshimin e Urdberit e ekzekutimit do te Jete Gjykata ¢
.I'Ri:‘e'l"l_}it Gjyqesor Tirane (St e K.Pr.C),

15.: i}aiﬁshkcﬁdhui‘ dhe pjese integrale (e kesaj kontrate Kredie jane:

i
J o

" a. Plani § pageses s Kredise:
b.informacion mbi normen efektive to interesit dhe menyren ¢ llogaritjes se saj;
c.shpenzimet per te rere
d klanzola e pelgimit paraprak;
[5.6 Kjo kontrate u hartva ne 4 (kater) kopje mie permbajlie o njejre dhe pasi Jexohet dhe palet
shprehen se perputhet me vullnetin e fyre te plote, nenshkruhet prej tyre ne pranme time nolterir,

A7

KREDIDHENES! KREDIMARRESI DHE }l’/(l{ftEDl-I NES

BANKA "CREDINS" Sh.a.
Drejtor Dege Durres 2

Shoqeria tregtare aﬂ{fro HO

Znj. Elona Bprxivini Z. Kl
P g LY

“DOREZAN lc_ﬁfia’irn BARRED

T Z./Kfo nSuI/cj,n )

N A

e el S
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e e

DORLEZANES DHE BARREDHENES
Shoqerin tregtire EUROMOBILJE SHPK
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Z, Alfred M/c(?, P
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REPUBLIKA E SHQIPERISI NOTER MARGALINA Y. DAUTI

DHOMA KOMBETARE E NOTERIS]: ADRESA Rruga “Muhamet Gjollesha,
: ) Pall. Moskat, shk 3, ap 147
DEGA VENDORE TIRANI: TEL: 692204572-""~
Y
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KONTRATIH KREDIE

(KONTRATE OVERDRAFTI)

Nr. repertori: 4939 Nr. koleksioni: 2752
Tirane mé 20/10/2023

. Firmasur elekironikisht nga
Ma l’galina : NISA me cenifikalen

‘Margalma Dauti

Ligiel refernese; Dauti B ??:ﬁiﬁﬁgi;o
b Ligji ne. 7850, daeé 290771994 “Kodi Civit i Republikés sé Shqipérist”, i ndryshuar
2.Ligii nr. 9887, date 1070372008 "Pér mbrojijen e A& dhénave persorale”, i ndryshuar
3.kigh o 110, datg 20¢12:2018 "PEr Notering”, i ndryshuar A202305036031938 5663

TALH Bolcifui périiod e 2 et



VIS

(SHTOJCE)
KONTRATE OVERDRAFTI
Nr.2375 Date 20.10,2023

~ D J l}m, —
Sot, me date 20/{¢/ 20@ para meje Hg’/ Ouljf?"nmer ne Degen Vendore ft t/ anl__ me adrese ( 4 CL(./',L(/Q—H"
_w paraqiien personalisht per te redakiuar ket ate palet: C,/t 0 bl i ’

i 1'\12 SDIDHENESE: Shogeria Aksionere “Banka Creding” shan, me aeser Rr. “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirane,
“TrregNstruar ne Gjykaten ¢ Rrethit Gjyqesor Tirane, me vendimin Nr. 28969, date 31.0 12003, rregjistruar ne organin

T atimpr me Kodin Fiskai Nr. 3709529, NUIS Nr. K3 16088010, si dhe me Licencen ¢ Bankes se Shqiperise Nr: 16, date

sV 31.03.2003, perfagesuar nga Zuj. Elona Failk Barshani ne cilesine € Drejlorit Dega Durres 2, lindur me 13.11.1982,
e ) bzm}lcs ne Durres, mbajles i Leternjoftimit Nr 037024465, Nr Personal 1261 130900, dhe Znj Anxheln Llaftiu, ne
Lot gilesine e analistes se kredie SE, lindur me 08.01. 1990, me LeternjoRim Nr.03652024) dhe Nr. Personal 105 1080660,
,.'_;ﬂ};\‘“iﬁﬂclhor/e dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe,

I

KREDIMARRES DHE BARREDHENES: Shogeria treglare “YANTO HOME” SHPK, me Seli ne adrese:
Tirane Kashar MEZEZ Njésia Administrative Kashar, Kod Unik Pasurie 2679003125, ¢ krijuar e vepron ne baze le
ligieve shqiplare, reegjistruar si person juridik pranc QKB date 30/05/2019 rregjistruar ne Organet Tatimore, NUIS Nr
L91730010Q qe ligjerisht perfagesohet ketu e meposhie nga Administeatori i saj, Z. Klodian Sulejmani  lindur me
18.09.1985 vendtindjn Durres , banues ne adresen: Lagjia nr 12 Rruga Koce Kaznaxhi Durres me Leternjoftim
Numer 03467993 | dhe numer persanal 1509180570 , madhor, me zolesi te plote juridike per te vepruar dhe;

DOREZANES DHE BARREDMENES: Z. Klodian Sulejmani lindor me 18.09,1985 vendlindju Durtes , banues
ne adresen: Lagjia nr 12 Rruga Koco Kaznaxhi Durres me Leternjoftim Numer 034679931 dhe numer personat
1509180570 , madhor, me zotesi (e plote juridike per e veproar dhe

DOREZANES DHE BARREDHENES: Shogeria tregtarve “EUROMOBILIE” SHPK, me Seli ne adrese: Tirane
Njesia Bashkjake nr.6, Rruga Sabaudin Gabrani, godine | kateshe me nr.pasurie /286, zona kadastrale 8240, e krijuar
€ vepron e baze te ligjeve shgiplare, reegjistruar si person juridik prane QKB date 09/02/199% wregjistruar ne Organet
Tatimore, NUIS Nr IBIS12001K  qe ligjerisht perfagesohet ketn e meposhte nga  administiatorty, saj, Z. Alfred
Mezini lindur me 27.07.1968 vendlindja Tiranc , banues ne adresen: Tiranc Rruga Themis!ok!kgiel'|1meru.ji me
Leternjoftim Numer 033986909 dhe numer personal G8O727108K , madhor, me zolesi te-plote _iu\iidike per te
vepraar, o 3

Palet kane lidhue ndermjet tyre Kontrate Overdrafti Nr. 2385 Rep Nr. 1268 Kol date 30.09.2021 1;1_i:;;&u4cr Dians
F.Hoxha me ane te se ciles Banka Credins sh.a. i ka akorduar Shogerise tregtare “VANTO:HOME” SHPK nje
Overdralt ne shumen 170,000 (Njeqind ¢ shtatedhjete mije) Euro sipas kushteve dhe termavg te” parashikuara ne
kontraten ¢ siperpermenduor. S

Me nenshkrimin e kesaj shiojee kontrate palel kane rene dakord si me pashte:

Neni |

Palet bien dakort ne zbatim te nenit 3 pika 3.2 dhe 3.3 (¢ Kontrate Overdrafti Nv. 2385 Rep Nr, 1268 Kol date
30.09.2021 me Noter Dinna F.Hoxha te rinovojne overdraltin per vieren 100,600 Eura (njeqinid wmije Euro) me afa
maturimi deri ne 28.09.2024,

Neni 2

Neni 3 pika 3.6 ndryshon dhe do ie kete permbajtjen si me poshic vijon;
3.6 Kredimarresi do te kanalizoje prane Bankes Credins te gjitha transaksionet Inanciare e lidhen me kredine ne
flale si 20% re totalit te volumit te transaksioneve financiare te klientit,

Te ghithg kushtet dhe termat e tiere 1e vendosura per te garantuar defyrimesipas Kentrate Overdrafti Nv. 2385 Rep Ni
1268 Kol date 30,09.2021 me Noter Diana F.1{oxha do (¢ Jene te vietshime dhe do te mbeten ne fugi dhe te pandryshuara,
deri :l/c shlyerjen jperfundimtare e te gjitha detyrimeve qe burojne ngat kentata ¢ linjes se kredise dhe ngit Kjo shtojee

kontrijle. /
’ ‘\ f/ . —

e

IPagge 1 ol'2
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AINZIGLHI60 3
Te gjitha garancile ¢ dhena per e garantuar, sa parashikuar Kontrale Overdrafli Nr. 2385 Rep Nr. 1268 Kol date

30.09.2621 me Noter Diana F.Hoxha do te mbeten te vlefshme, e pandryshuara dhe ne fugi deri ne shlyerjen
perfundimtare te te gjitha detyrimeve qe burojue nga Koulrate Overdrafli Nr. 2385 Rep Nr. 1268 Kol date 30.09.2021
ne Noter Diana F.l{oxha

iKjo shtojee kontrate eshte pjese integrale dhe ¢ pandare ¢ Konlrate Overdrafti Nr. 2385 Rep Nr. 1268 Kol dale
30.09,2021 me Noter Diana Jt.Hoxha,
PALET KONTRAKTUESE

KREDIDHENESI /
: KREDIMARRES DHE Bgl/&EDHENE 4
Shogeria treglare VANPOHOME SPFK
BANKA "CREDINS" Sha. - / 4
Drejtor Dege Durres 2 Per: W-'{jcsum' npa”

Znj. Elona Barxhani

Analiste Kredie SE
Znj Anxhela Llaftiu

V/I.)UI(ICZAES DIIE BARREDHENES
Shogeria (reglare EUROMOBILJE SHPX
Perfagesuar nga

7.1._ Alfred Mezini

) . i
/7/1 /A/f[/ /(/E% At
Spi exp i
7% 20OMOBILE .
TIRANE ALBANIA

Al
v

(.gﬂz}r]« leoder 7
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER Ti; DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

g L91730010Q
2. Data e Regjistrimit 30/05/2019
3. Emri i Subjektit VANTO HOME
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 20/05/2019

6. Kohézgjatja

Nga: 20/0“5/201:9

7. Zyra gendrore ¢ shoqérisé né Shqipéri

Tirane Kashar MEZEZ Njésia Administrative Kashar, Kod

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

Unik Pasur_ie 267_9003 125

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Impbrt—ekspoft; tregtim te artikujve te ndryshem te te gjitha

: llojeve, me shumice dhe pakice. Tregtim me shumice dhe

pakice te te gjitha llojeve te paisjeve shtepiake,
elektroshtepiake, elekirike, elektronike, higjeno-sanitare,
hidrosanitare etj. Tregtim me shumice dhe pakice te te gjitha
llojeve te paisjeve dhe aksesoreve te mobiljeve, te drurit,
orendi etj. Tregtim artikujsh industrial ‘dhe - ushgimore.
Transport I mallrave te ndryshem brenda dhe jashte vendit.
Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter te nevdjshem apo
te dobishem per realizimin e qelimeve te shogerise ge nuk
bien ndesh me ligjet Shqiptare ne fuqi. Shogeria ka te drejte
te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic
parashikohet ne kete statut. Shogeria mund te marre te
drejten e perfagesimit ne Shqiperi te individeve, shogerive
apo organizatave vendase apo te huaja .

10. Administratori/ét
10.1 Afati'i emérimit

Klodian Sulejmani

Nga: 20/05/2019

Deri: 20/05/2024

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e kompetencave {(nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve

KlodianSulejmani
Para: 1.000.000,00

Natyre:

-

1,00




e,
AR AES

12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%)

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

[ 50,00

13. Ortakét EUROMOBILJE ]
131 Vlera € kapitah't Para: 1000_000 00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve :
13.3 Pjesémarrja né pérqindie (%) 1,00
50,00

13.4 Komente (nése ka)

14. Vende té tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Tirane Tirane TIRANE Njésia Bashkiake nr.6, Rruga "
Sabaudin Gabrani", zk. 8240, nr. pasurie 5/286. Tirane
Tirane TIRANE Rruga " Gjik Kugqali ", ish Shushica prané
Stadiumit Dinamo Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake
Nr.7, Blv. "Gjergj Fishta", Njesia tregtare 8 & 9

15. T¢ dhéna gé njoftohen vullnetarisht

Emn Tregtar: VANTO
E-Mail: klodiansulejmani@hotmail it
Telefon: 0674066315

16. Statusi:

Aktiv

Daté: 02/02/2024

Emnri, Mbiemri, Nénshkrimi .|
(1 népunésit té sportelit) - -
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE?”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | K316088010
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 31/01/2003
3. Emri i Subjektit BANKA CREDINS
4. Forma ligjore Shogqgri Aksionare
~
5. Data e themelimit 31/01/2003
6. Kohézgjatja Nga: 31/03/2003  Deri:
7. Zyra qéndrore e shoqérisé n& Shqipéri | Tirane Tirane TIRANE Njésia Bashkiake Nr. 5, Rruga V@so
Pasha, Nr. 8 i
8. Kapitali 12.480.211.064,720
9. Vlera e kapitalit t& shlyer: 12480211064.7200

10. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale:

115.040.049,000

108,486

11. Kategorité e aksioneve t& shogérisé t¢ zakonshme | me péparési | me té drejte | pa t& drejte
vote vote
11.1 Numri pér secilén kategori 97670551 17369458
12. Objekti i aktivitetit: Veprimtarite- bankare dhe financiare. a)te gjitha format e

kredidhenies, duke perfshire edhe kredine konsumatore e kredine
hipotekore; b) faktoringun dhe financimin e transaksioneve
tregtare; c) girane financiare; ¢) te gjitha sherbimet e pagesave dhe




REPYBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DBE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
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te transferimit te parave; d) ofrimin e garancive dhe marrjen e
angazhimeve; dh) Ofrimin e sherbimit te kasave te sigurimit. e)
tregtimin per llogari te saj ose per llogari te klienteve, qofte dhe ne
nje kembim valutor, ne nje treg te vetorganizuar (OTC) ose
ndryshe, si me poshte: i) instrumente te tregut te parase (ceqe,
deftesa, certifikata te depozitave) etj. ii) kembim valutor; iii)
produkte derivative (instrumente derivative), duke perfshire, midis
te tjerave, kontrata te se ardhmes (futures) dhe kontrata me opsione
(options); iv) instrumente te kembimeve valutore dhe instrumente
per vleresimin e normes se interesit, duke perfshire ketu produkte
te tilla, si marreveshje swap dhe marreveshje qe percaktojne vleren
e interesit ne te ardhmen; v) letra me vlere te transferueshme; vi)
instrumente te tjera te negociueshme dhe aktive financiare, duke
perfshire veprimet me arin; vii) pjesemarrjen ne emetimin e te
gjitha llojeve te letravs me vlere, duke perfshire nenshkrimin dhe
vendosjen si agjent (si publil. ashtu edhe privat) dhe kryerjen e
sherbimeve lidhur me keto emetime; €) ndermictesimin per
transaksionet monetare te meposhtme: i} ad:ninistrimin e aktiveve
te tilla, si administrimi i parave dhe i portofolit, administrimi i
fondeve, marrja ne kujdestari, sherbimet depozituese dhe te
besimit; i) sherbimin per kompensimin dhe shlyerjen e pagesave te
aktiveve financiare, duke perfshire letrat me vlere, produktet
derivative dhe instrumente te tjera te negociueshme; iii) sigurimin
dhe transferimin e informacionit financiar, si dhe perpunimin e te
dhenave financiare e te programeve qe kane lidhje me te, nga
furnizuesit e sherbimeve te tjera financiare e) sherbimet
keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per te
gjitha veprimtarite e listuara ne shkronjat "a” deri "e" te ketij neni,
duke perfshire referencen e kredise dhe te analizes, kerkimin dhe
keshillimin ne lidhje me investimet dhe portofolin, si dhe
keshillimin mbi blerjet e mbi strategjine dhe ristrukturimin e
shoqerive. f) emetimin dhe administrimin e instrumenteve te
pageses (te tilla si kartat e kreditit dhe te debitit, ceqet e udhetarit
dhe ceqet bankare, kartat e pageses dhe pagesat me celular) etj.,
perfshire emetimin e parase elektronike. g) ndermjetesimin ne
sigurime dhe risigurime te parashikuara ne legjislacionin ne fugi
per sigurimin dhe risigurimin. h) Ushtrimin e veprimtarise si agjent
i shoqgerise administruese dhe investitoreve. Banka ushtron
veprimtarite e pershkruara ne kete nen pas licencimit nga
autoritetet rregullatore perkatese. Ne perputhje me legjislacionin,
per te arritur qellimet e siperpermendura, pervec aktiviteteve
kryesore, Banka mund te kryeje ¢do veprim tjeter favorizues,
ndihmes, lehtesues apo rastesor, i cili mund te konsiderohet i
dobishem apo i nevojshem me gellim ge te realizohet objekti i

2
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veprimtarise se Bankes.

13. Sistemi i administrimit

(] me njé nivel

[ me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati | emérimit

Monika Milo

Nga: 05/12/2023

Deri: 05/12/2026

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése

ka).

Zv/Drejtore e Pergjithshme

16. Administratori/&t

16.1 Afati i emé&rimit

Maltin Korkuti.

Nga: 17/07/2014

Deri: 29/05/2026

17. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
17.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).

Drejtor i Pergjithshem

18. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy

Lars Jonas Hasselrot

IRt

nivele) Anetar R
18.1 Kryetar/anétar : - —
18.2 Afati i em&rimit Nga: 25/02/2016 Deri: 05/02/2024

19. Anétar 1 Pavarur Po
19.1 Pérfaqgesues i Punémarrésve
19.2 Kushtet e pjesémarrjes

20. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon

nga parashikimet ligjore.

21. Anétarét e K&shillit Mbikqyrés Elton Toro

(plotésohet nése éshté Sh.a me dy

nivele) Anetar
21.1 Kryetar/anétar : -

212 Afati i emérimit Nga: 18/10/2021 Deri: 18/10/2025
22. Anétar 1 Pavarur Po

22.1 Pérfagesues i Punémarrésve
22.2 Kushtet e pjesémarrjes

23. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
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25.1 Pérfagesues i Punémarrésve
25.2 Kushtet € pjesémarrjes

24. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés Monika Milo
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele) Anetar
24.1 Kryetar/anétar : =
242 Afati i emérimit Nga: 23/06/2022 Deri: 23/06/2026
25. Anétar i Pavarur Jo

26. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

27. Anétarét e Ké&shillit Mbikqyrés
(plotésoner nese eshté Sh.a me dy

Saimir Saljaku

28.1 Pérfagesues i Punémarrésve
28.2 Kushtet’e pjesémarrjes

nivele) Anetar
27.1 Kryetar/anétar : -
272 Afati i emErimit Nga: 23/06/2022 Deri: 23/06/2026
28. Anétar 1 Pavarur Po

29.Procedura ¢ emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

30. Anétarét e Kaghillit Mbikqyrés
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy

Raimonda Duka

31.1 Pérfagesues i Punémarrésve
31.2 Kushtet e pjesémarrjes

nivele) Anetar
30.1 Kryetar/anétar : -
302 Afati | emérimit Nga: 15/05/2020 Deri: 15/05/2024
31. Anétar i Pavarur Po

32. Procedura e emérimit né&se ndryshon
nga parashikimet ligjore.

33. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés
(plotésohet nése eéshté Sh.a me dy

Clive David Moody

34.1 Pérfaqgesues i Punémarrésve
34.2 Kushtet e pjesémarrjes

nivele) Anetar
33.1 Kryetar/anétar -
33.2 Afati i emérimit Nga: 23/06/2022 Deri: 23/06/2026
34. Anétar i Pavarur Po

35. Procedura e emérimit nése ndryshon
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MINISTRIA E FINANCAYVE DBE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARF E BIZNESIT

nga parashikimet ligjore.

36. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés Maltin Korkuti
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele) Anetar
36.1 Kryetar/anétar : .
362 Afati i emérimit Nga: 23/06/2022 Deri: 23/06/2026
37. Anétar i Pavarur Jo

37.1 Pérfaqesues i Punémarrésve
372 Kushtet e pjesémarrjes

38. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

39. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar
39.1 Afatii emérimit

GRANT THORNTON

Nga: 29/06/2023

| Deri: 29/06/2024

40. Aksionarét

40.1 Numri i Aksioneve

Tefik Kokona

Me te drejte vote: 289521.0000
Pa te drejte vote:

o : 252 N
40.2 Pérqindja e pjesémarrjes ’ L
41]1. Aksionarét Suela Hoxha b /
Me te drejte vote: 236329.0000 o
\_\ e

41.1 Numri i Aksioneve

41.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Pa te drejte vote:

,205

42. Aksionargt

42.1 Numri i Aksioneve

42.2 Pérgindja e pjesémarrijes

Dritan Todhe

Me te drejte vote: 386028.0000
Pa te drejte vote:

,336

43, Aksionarét

43,1 Numri t Aksioneve

43.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Elisabeta Hysi

Me te drejte vote: 2288579.0000

Pa te drejte vote:

1,989
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44. Aksionarét

44.] Numri 1 Aksioneve

44.2 Pérqindja e pjesémarries

Bardhi Hoxha

Me te drejte vote: 154410.0000
Pa te drejte vote:

,134

45. Aksionarét

45.1 Numri‘i Aksioneve

45.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Keti Xhamo

Me te drejte vote: 323553.0000
Pate drejte vote:

,281

46. Aksionarét

46.1 Nurri | Aksionevé

Vjollca Bushati

Me te drejte vote: 187451.0000
Pa te drejte vote:

,163

46.2 Pérgindja e pjé%éma;fj%s
47. Aksionarét Sawii

W,

47.1 Numri i Aksioneve

47.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

Albens Bushati

Me te drejte vote: 48776.0000
Pa te drejte vote:

,042

48. Aksionarét

48.1 Numri i Aksioneve

48.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Lorenc Bejko

Me te drejte vote: 290585.0000
Pa te drejte vote:

,253

N

49, Aksionarét

49.1 Numri i Aksioneve

492 Pérqindja e pjesémarrjes

Aleksandér Pilo

Me te drejte vote: 8818911.0000
Pa te drejte vote:

7,666
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50. Aksionarét

50.1 Numri i Aksioneve

50.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

Mira Meksi

Me te drejte vote: 193013.0000
Pa te drejte vote:

,168

51. Aksionarét

51.1 Numrii Aksioneve

51.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Fatjon Mahmudaj

Me te drejte vote: 654479.0000
Pa te drejte vote:

,569

52. Aksionarét

52.1 Numri i Aksioneve

52.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Shpetim Emiri

Me te drejte vote: 220723.0000
Pa te drejte vote:

,192

53. Aksionarét

53.1 Numri i Aksioneve

Xhejms Alizoti

Me te drejte vote: 100056.0000
Pa te drejte vote:

53.2 Pérgindja e pjesémarrjes 087
54. Aksionarét Aida Bushati

54.1 Numri i Aksioneve

54.2 Pérgindja e pjesémartjes

Me te drejte vote: 48776.0000
Pa te drejte vote:

,042

55. Aksionarét

55.1 Numri i Aksioneve

55.2 Pérgindja e pjesémarzjes

Gézim Balla

Me te drejte vote: 424887.0000
Pa te drejte vote:

369
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56. Aksionarét

56.1 Numri | Aksioneve

56.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Neritan Dojaka

Me te drejte vote: 594084.0000
Pa te drejte vote:

516

57. Aksionarét

57.1 Numrt i Aksioneve

57.2 Pérqindja e pjesémarrijes

Ikbale Pavlio

Me te drejte vote: 73574.0000
Pa te drejte vote:

,064

58. Aksionarét

58.1 Numri i Aksioneve

58.2 Pérdindj’éjépj esémarrjes

Edita Hoxha

Me te drejte vote: 235720.0000
Pate drejte vote:

,205

59. Aksionarét .-
: 4

TR
59.1 Numyi i Aksioneve
RN [N

59.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Zhuljen Varfaj

Me te drejte vote: 191066.0000
Pa te drejte vote:

166

60. Aksionarét

60.1 Numri i Aksioneve

60.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Robert Lukaj

Me te drejte vote: 67554.0000
Pa te drejte vote:

,059

61. Aksionarét

61.1 Numri i Aksioneve

61.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Andon Daka

Me te drejte vote: 809933.0000
Pa te drejte vote:

,704
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62. Aksionarét

62.1 Numri i Aksioneve

62.2 Pérqindja e pjesémarrijes

Leonat Kog¢o

Me te drejte vote: 416216.0000
Pa te drejte vote:

,362

63. Aksionarét

63.1 Numri i Aksioneve

63.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Monika Milo

Me te drejte vote: 4914844.0000
Pa te drejte vote:

4,272

64. Aksionarét

64.1 Numr] i Aksioneve

64.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Arjan Hana

Me te drejte vote: 865208.0000
Pa te drejte vote:

752

65. Aksionarét Veneranda Bushati R
Me te drejte vote: 48776.0000 R
65.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote: I
s
65.2 Pérgindja e pjesémarrjes 042
66. Aksionargt Kujtim Spahiu

66.1 Numrii Aksioneve

66.2 Pérqindja e pjesémarrijes

Me te drejte vote: 245961.0000
Pate drejte vote:

214

67. Aksionarét

67.1 Numri i Aksioneve

67.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Edmond Hoxha

Me te drejte vote: 656217.0000
Pa te drejte vote:

,570




K—-f

Nl

-

REPUBLIKA E SHQIPERISE

« MINISTRIA E FINANCAYE DBE ¥ KONOMISE

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

68. Aksionarét Xhemal Klosi
Me te drejte vote: 210847.0000
68.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:
T - . ,183
68.2 Pérqindja e pjesémarries
69. Aksionarét Jorgjia Balli
Me te drejte vote: 550566.0000
69.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:
69.2 Pérgindja e pjesémarrijes ATY
70. Aksionarét Shefki Doma
) Me te drejte vote: 1046625.0000

70.1 Numri'ixéﬁxksioneve

70.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Pa te drejte vote:

,910

71. Aksionarét -~

71.1 Numrt 1 Aksicneve

71.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Elvira Babogi

Me te drejte vote
Pa te drejte vote:

: 289521.0000

252

72. Aksionardt

72.1 Numri i Aksioneve

72.2 P€rgindja e pjesémarrjes

Lefter Sallata

Me te drejte vote
Pa te drejte vote:

: 1142095.0000

,993

73. Aksionarét

73.1 Numri i Aksioneve

73.2 Pérqindja e pjesémartjes

Piro Milo

Me te drejte vote
Pa te drejte vote:

: 107072.0000

,093

10
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74. Aksionarét Elsa Zhega
Me te drejte vote: 56161 .0000
74.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:
g . . ,049
742 Pérgindja e pjesémartjes J

75. Aksionarét Anyla Kasneci

Me te drejte vote: 1228030.0000
Pa te drejte vote:

75.1 Numri i Aksioneve

1,067
Mirela Ndini

Me te drejte vote: 789554.0000
Pa te drejte vote:

76. Aksionarét

76.1 Numri i Aksioneve

,686

Ardit Duma

Me te drejte vote: 617965 .0000
Pa te drejte vote:

76.2 Pérgindja € piesémarrjes
77. Aksionarét

77.1 Numri i Aksioneve

77.2 Pérqindja e njesémarrjes 537
78. Aksionarét Emi Santo
Me te drejte vote: 3301447.0000
78.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:

782 Pérgindja e hiesémarrjes
79. Aksionarét
Me te drejte vote: 21 0287.0000
79.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:

79.2 Pérqgindja e picsBmarrjes 183
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Me te drejte vote: 815180.0000

80.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:

. érqindja e pjesémarries
£1. Aksionars

Me te drejte vote: 1498 103.0000
Pate drejte vote:

80. Aksionarst

81.1 Numrij Aksioneve

81.2 Pérqindj@esémag_@ o 1,302
82. Aksionarét Asllan Ticksj
/ Me te drejte vote; 101743.0000
82.1 N})mr{' +Aksioneve Pa te drejte vote:
82.2 Péq ind'a!'e pjesémarrjes 088
. Aksionngg
-~ Me te drejte vote- 100057.0000

83.1 Numri j Aksioneve Pa te drejte vote:

Ashim Doma

83.2 Pérgindia e pjesémarries
84. Aksionaret

Me te drejte vote: 1046625.0000

84.1 Numrj i Aksioneve Pa te drejte vote:

84.2 Pérgindia e pjesémarries
85. Aksionargt

Tonin Binoshaj

Me te drejte vote:
Pa te drejte vote:

15745.0000

85.1 Numri i Aksioneve

$5.2 rergingja e piesémarrjes 101

12
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86. Aksionarét

86.1 Numri i Aksioneve

86.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Nareda Thanasi

Me te drejte vote: 21061.0000
Pa te drejte vote:

,018

87. Aksionarét

87.1 Numri i Aksioneve

87.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Florian Nepravishta

Me te drejte vote: 141561.0000
Pa te drejte vote:

123

88. Aksionarét

€8.1 Numri i Aksioneve

88.2 Pérgindja e pjesémarties

Renis Tershana

Me te drejte vote: 15030975.0000
Pa te drejte vote:

13,066

89. Aksionarét

89.1 Numri i Aksioneve

89.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Gjergj Bushati

Me te drejte vote: 8748.0000
Pa te drejte vote:

,008

90. Aksionarét

90.1 Numri i Aksioneve

90.2 Pérgindja e pjesémarties

Fatmira Dina

Me te drejte vote: 610527.0000
Pa te drejte vote:

,531

91. Aksionarét

91.1 Numri i Aksioneve

91.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Helidon Kokona

Me te drejte vote: 326193.0000
Pa te drejte vote:

284

13
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92. Aksionarét

92.1 Numri i Aksioneve

92.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Alba Thomollari

Me te drejte vote: 135074.0000
Pa te drejte vote:

117

93. Aksionarét

—

93.1 Numri i Aksioneve

93.2 Pérgindja e pjesémarrjes

94. Aksionarét

—

94.1 Numri i Aksioneve

94.2 Pérqindja e pje
95. Aksionarét

sEmarjes

95.1 Numri i Aksioneve

Artur Agolli

Me te drejte vote: 900388.0000
Pa te drejte vote:

,783

Maltin Korkuti

Me te drejic vote: 3000183.0000
Pa te drejte vote:

2,608

Kristina Pilo
Me te drejte vote: 5667793.0000

Pa te drejte vote:

- ]

95.2 Pérgindja e pjesémarrjes

4,927

96. Aksionarét

96.1 Numri i Aksioneve

96.2 Pérgindja e pjesémarrjes
97. Aksionarét

97.1 Numri i Aksioneve

Genc Myftiu

Me te drejte vote: 131387.0000
Pate drejte vote:

114

Pandeli Garo

Me te drejte vote: 631045.0000
Pa te drejte vote:

| 97.2 Pérgindja e pjesémarrjes

,549

14
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98. Aksionarét

08.1 Numri i Aksioneve

98.2 Pérgindja e pjesémartjes

Edmond Rexho

Me te drejte vote: 343314.0000
Pa te drejte vote:

,298

89. Aksionarét

99.1 Numri i Aksioneve

99.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Egi Santo

Me te drejte vote: 3301447.0000
Pa te drejte vote:

2,870

100. Aksionarét

100.1 Numri i Aksioneve

100.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Ricard Alizoti

Me te drejte vote: 100056.0000
Pa te drejte vote:

,087

101. Aksionarét

Petraq Pavllo

Me te drejte vote: 330226.0000

101.1 Numri 1 Aksioneve Pa te drejte vote:
101.2 Pérgindja ¢ pjesémarrjes 287
102.  Aksionarét Hajrulla Kalo

Me te drejte vote: 432861.0000

102.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:
102.2 Pérgindja e pjesémarrjes 376
103.  Aksionarét FRIGO ALBA

103.1 Numri 1 Aksioneve

103.2 Pérgindja e 'bjesémarrjes

Me te drejte vote: 771639.0000
Pa te drejte vote:

671
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104. Aksionarét SHAGA.
Me te drejte vote: 163620.0000
104.1 Numri 1 Aksioneve Pa te drejte vote:
1 - . ,142
104.2 Pérqindja e pjesémarrjes
105.  Aksionarét EDRO
Me te drejte vote: 1459575.0000
105.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:
105.2 Pérgindia e nieséma;, jcs 1,269
104, Aksionarét TEOREN
et Me te drejte vote: 1212066.0000
106.1 Numri i’Aksioneve Pa te drejte vote:

106.2 Pérgindja é pjesémarrjes | 0>
107.  Aksionarét < . . Unioni Shqiptar Kursim Kredi
:":"-ii Me te drejte vote: 2882669.0000
107.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:
107.2 Pérqindja e pjesémartijes 2,506
108.  Aksionarét SUPERIOR GROUP
Me te drejte vote: 3525085.0000
108.1 Numri 1 Aksioneve Pa te drejte vote:
108.2 Pérqindja e pjesémarrjes 3,064
109.  Aksionarét ARMAAR GROUP
Me te drejte vote: 6544787.0000
109.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:
109.2- .. Pérqindja e pjesémarrjes 2,689 .

16
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Aksionarét

LMS VENTURES S ARL

Me te drejte vote: 5639424.0000

110.1 Numiri i Aksioneve Pa te drejte vote:
110.2 Pérqindja e pjesémarrjes 4,902
111.  Aksionarét PE - VLA - KU

Me te drejte vote: 3358530.0000

111.1 Numri 1 Aksioneve Pa te drejte vote:
111.2 Péraindja e pjes€émarrjes 2919
112.  Aksionarét B.F.S.E Holding B.V
Me te drejte vote: 17369458.0000 T
112.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote: ‘\\
112.2 Pérgindja e pjesémarrjes 15,099 Sy g
113.  Aksionarét AF.C Coen
Me te drejte vote: 3987513.0000 T

113.1 Numti i Aksioneve

113.2 Pérqindja e pjesémartjes

Pa te drejte vote:

3,466

114.  Vende t& tjera t&€ ushtrimit t€

aktivitetit

Tirane Tirane Rruga "Vaso Pasha", ndertesa Nr.10, Shk/1,
Ap.1, zona kadastrale 8270, vol.13, fq.1, Nr. Pasurie. 2/172-
N1, Tirane.

Lezhe Lezhe LEZHE Lagje "Beselidhja" Rruga " Luigj
Gurakugi", Objekti Nr. 46, qe ndodhet ne ZK me nr. 8632
dhe nr. pasurie 7/145

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr. 9, Blv. "Zogu [", Kodi Postar 1016, Nr.
Ndertese 2, Tirane.

Tirane Tirane TIRANE Rruga Hoxha Tahsim, Zone
Kadastrale nr.8140

Fier Ballsh BALLSH Lagjja 5 Shkurti, Bulevardi Rrapo
Hekali

17
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Tirane Farke SELITE Ambient Magazine dhe Arkivé te
Banka Credins sh.a me adresé: Selité, Nr. Pasurie 106/62-N1,
N10, N2, N3, N4, N5, N6, N7, N8, N9, N11, vol. 21, fq 218,
fq 227, fq 219, fq 220, fq 221, fq 222, fq 223, fq 224, fq 225,
fq 226, fq 228, Zona Kadastrale 3292

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr. 9, Rr. "Don Bosko", Kodi Postar 1016, Nr.
Ndertese 92, Tirane.

Vlore Vlore VLORE Lagjia Osman Haxhiu, Rruga
Demokracia,ne ZK 8605 dhe nr.pasurie 44/185.

Vlore Vlore VL.ORE Zona Kadastrale nr. 8602, nr pasurie
27/6-N1, vol 33, fq 119, Lagjja Pavaresia Vlore, si dhe Zona
Kadastrale 8602, nr. Pasurie 27/6 - N32, Vol 33, fage 150,
Vlore.

Diber Peshkopi PESHKOPI Rruga "Nazmi Rushiti”, nr.
pasurie 12/64 - ND, zona kadastrale 2932

Tirane Vagarr SHARRE Rruga "Llazi Miko", njesia
administrative nr. 6, kodi postar 1027, godina nr. 88.

' Tirane Kavaje KAVAIJE Kryqezimi i rruges "Jurgen Trade"
me shetitoren "Kavalojoni", zona kadastrale 8552.

Fier Lushnje LUSHNIJE Njesia Administrative Nr. 3, Lagjja
"Loni Dhamo", Bulevardi "Shetitorja e Palmave", ish Hotel
Myzeqgja, qe ndodhet ne ZK 8571 me nr. pasurie 4/69-N4 +
4/69-N5 + 4/69-N6

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr. 1, Rr. "Dali Ndreu", Kodi Postar 1004, Nr.
Ndertese 1, Tirane.

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr. 9, Rr. "Jordan Misja", Kodi Postar 1016,
Nr. Ndertese 1, Tirane.

Berat Corovode COROVODE Lagjja Clirimi, zona
kadastrale 1420, nr pasurie 4/160

Durres Durres DURRES Zona Kadastrale 8513, Rruga
"Hysen Kertusha", / 18, nr. i pasurise 2/622 - N2, Ndertesa nr.
15, 2005

Tirane Kamez KAMEZ Lagjja nr 2, rruga Bulevardi Blu,
objekti me nr 247, kati i pare i nderteses

Tirane Tirane TIRANE BAJRAM CURRI

Durres Durres DURRES Rruga Taulantia, Zona Kadastrale
.- ... .| Nr.8512, Nr.Pasurie 24/657/nd, 24/657/ND-N11, Durrés

18
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Durres Durres DURRES Rruga " Nenstacionit", Nr. 1, ge
ndodhet neZ K me nr. 8516 dhe nr. pasurie 15/51, Shkozet
Tirane Tirane TIRANE Bulevardi "Gjergj Fishta", Rruga
"Irfan Tomini", Godina 9, Kati "Perdhe", Zona Kadastrale
8220, Njesia nr. 9

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr. 2, Sheshi. "Sulejman Pasha", Kodi Postar
1017, Nr. Ndertese 2, Tirane.

Shkoder Shkoder SHKODER Rruga Sheshi Demokracia, nr
21,Brenda territorit te njesise administrative nr 1, ne ZK me
nr.8591 dhe nr.pasurie 2/1132.

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr. 1, Blv. "Bajram Curri", Kodi Postar 1010,
Nr. Ndertese 156, Tirane.

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr. 10, Rr. "Myslym Shyri", Kodi Postar
1001, Nr. Ndertese 73, Tirane. -

Tirane Tirane TIRANE Rruga "Vaso Pasha"; Nr.8

Durres Durres DURRES Rruga "Egnatia”, Nr. 34 ge ndodhet
ne ZK me nr. 8514 dhe nr. pasurie 3/375. 4

Fier Fier FIER Rruga Shenjt Leonardo MunaIdo Ndertesa
28/1, qe ndodhet ne ZK 3981 dhe nr.pasurie 243/6-N3
Durres Durres DURRES Agjencia e bankes Credms brenda
ambienteve te Portit Durres L

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tlrané‘NJesm
Administrative nr. 7, Rr. "Muhamet Gjollesha", Kodi Postar
1023, Nr. Ndertese 98, Tirane.

Korce Korge KORCE Lagjja nr.12, Bulevardi Republika,
P.11, H.11, Kodi Postar 7001, ge ndodhet ne ZK 8561 dhe
nr.pasurie 2/392-N4,

Elbasan Elbasan ELBASAN Rruga Kongresi i Elbasanit,
Godina 30/6 , hyrja 2, zona kadastrale nr 8521

Tirane Tirane TIRANE Nje siperfage prej 173 m2, nga sip
tot 213,64 m2, nr. Pasurie 3/124-N, ZK 8270, vol 74, fq 21
ne katin perdhe, dhe nje sip prej 57 m2, pjese e bodrumit me
sip 237,91 m2,nr. Pasurie 3-124-B,ZK 8270, vol 74, fq

20, Tirane

Tirane Tirane Rruga e Kosovareve, Ndertesa 11, Hyrja 1,
Tirane

| Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
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Administrative nr. 5, Rr. "Ibrahim Rugova", Kodi Postar

1019, Nr. Ndertese 40, Tirane.

Tirane Farke SELITE Aambient Arkive dhe ATM t& Banka

Credins sh.a me adresé: Selité, Nr. Pasurie 106/97-B1,

volumi 39, faqe 134, Zona Kadastrale Nr. 3292

Tirane Vore VORE Godina 16/1, Hyrja 255 dhe Godina 7,

Hyrja 255

Kukes Kukes Rruga "Dituria”, 02780022, Ndertesa 14,

Hyrja or. 2, Kukes

Korce Pogradec POGRADEC Lagjen Nr. 1, Rruga Reshit

Collaku, tek Center Capri.

Tirane Tirane TIRANE Rruga Siri Kodra, Zona Kadastrale

Nr.8340, Nr 8/211+1-1 dhe 8/671/ND

Tirane Tirane TIRANE Zona A-4, Njesia 5/10, ne Rr."Emin

Duraku" dhe "Komuna e Parisit"

Tirane Tirane TIRANE Zona Kadastrale Nr.8310, Nr.Pasurie

10/298-N13, 10/298-N12, 10/298-N7, Rruga Laprake -

Tirang

Gjirokaster Gjirokaster GJIROKASTER Bashkia

Gjirokaster, Bulevardi "18 Shtatori", Ndertesa Nr. 20, Zona

Kadastrale 8541, Pasuria Nr. 6/95, Kodi Postar 6001

Vlore Sarande SARANDE Rruga Skenderbeu , Nr.2, ne ZK

me nr.8641 dhe nr.pasurie 13/116.

Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Rruga Qender Qytet,
e Lagjja Kastrioti, ne ZK 1664 dhe nr.pasurie 2/24-N1, Fushe-

Kruje

Diber Burrel BURREL Bashkia Mat, Njesia Administrative

Burrel, Zyra Kadastrale 1326, Rruga "Kuvendi i Dukagjinit",

nr. 1 pasurise 6/61- N3, Ndertesa Nr. 32, Hyrja nr. 1,

Apartamenti nr.1

Berat Berat BERAT Bulevardi Republika, ndertesa nr. 39,

hytja 1.

Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative Nr.7, Rruga

Dritan Hoxha, Kodi Postar 1023, Ndertesa e re, ndodhur ne

ZK. 8210 me nr. pasurie 3/22-N2/2/1 dhe nr. 3/22-N2/2/2

Shkoder Vau Dejes Vau Dejes Rruga "Qafa e Gurit", Godina

e Bashkise "Vau i Dejes”, kati i pare

Fier Fier FIER Rruga Sheshi Nene Tereza, Ndertesa 3, Hyrja

1, ge ndodhet ne ZK 8533 dhe nr.pasurie 5/188-N2 dhe

5/188-N3. y
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Durres Shijak SHIJAK Lagjja Koder, rmruga Ymer Deliallisi,
me nr pasurie 12/55

Tirane Tirane TIRANE Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr. 3, Rr. "E Dibres", Kodi Postar 1005, Nr.
Ndertese 206, Tirane.

Tirane Berxull Berxull Njesia Administrative Berxull, Zona
Kadastrale Nr.1167, Nr.Pasurie 702/ 13+]1-1

115.  Té¢ dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: CREDINS BANK
Web site: www.bankacicdins.com
E-Mail: www.bankacredins.com
Telefon: +355 4 2234 096

Fax: +355 2222 916

116.  Statusi:

Aktiv

Daté: 02/02/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi. = - )
(i népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Date:2024/02/02 12:55-12

+01:00
2892006

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me agné
t&€ njé procedure cutomatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)

K3160880102024020212550
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